

Protokół Nr 249/06
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 1 czerwca 2006 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, Marszałek Województwa.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu, /nieobecni: P.T. Józwik członek Zarządu i P.J. Kowalczyk-członek Zarządu nieobecność usprawiedliwiona/ Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Przyjęto następujący porządek obrad:

- 1. przyjęcie informacji nt: Redystrybucja wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2005 roku,**
- 2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73,**
- 3. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach**
- 4. przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej,**
- 5. przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3,**
- 6. przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Dobra Chata" w Kielcach ul. Sandomierska,**
- 7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w schemacie organizacyjnym Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10,**
- 8. podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczących komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminu z przygotowania zawodowego w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego,**
- 9. przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, nt. realizacji programu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych” w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach,**
- 10. przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia br.,**

11. projekt wystąpienia pokontrolnego w związku z kontrolą doraźną przeprowadzoną w Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach,
12. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”,
13. podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach
14. proponowane formy zabezpieczeń dla działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa i działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy,
15. przyjęcie Protokołu Nr 13/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów do Działania 2.6 z dnia 22.05.2006 rok,
16. zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 7/06 z dnia 25 maja 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 *Promocja przedsiębiorczości* Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR),
17. podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach,
18. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i transferu Technologii SP. z o.o. w Kielcach przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych,
19. podjęcie uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlasie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” w ramach z Działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 /ZPORR/,
20. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów,
21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego,
22. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004-2006,
23. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania ak-

tualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”

- 24. podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok,**
- 25. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok,**
- 26. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie na 2006 rok.**

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad.1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 1-3/ uczestniczył P. Jan Lis Dyrektor Dep. Ochrony Środowiska.

Informacja nt: Redystrybucja wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2005 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.

Ad.2

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 3/
Po dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej sesji Sejmiku.

Ad.3

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, członkowie zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/

Po dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz ze zmianą w paragrafie 5 tj. że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2006 roku i włączeniem do najbliższej tematyki sesji Sejmiku.

Ad.4

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-7i 23/ uczestniczył P.W.Żelezik Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej.

Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/

Po przeprowadzonej kontroli stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu i nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.

Ad.5

Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/

Po przeprowadzonej kontroli stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu i nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.

Ad.6

Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Dobra Chata" w Kielcach ul. Sandomierska, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/

Po przeprowadzonej kontroli stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu i nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w schemacie organizacyjnym Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/

Po dyskusji – Zarząd zatwierdził zmiany w wyżej wymienionym schemacie i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1517/06 w tej sprawie.

Ad.8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-11/ uczestniczyła P. M. Kowalińska Z-ca Dyrektora Dep. Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminu z przygotowania zawodowego w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/

Na Przewodniczących Komisji Egzaminacyjnych w policealnej Szkole Medycznej w Morawicy wyznaczono na kierunku terapeuta zajęciowy Panią mgr Teresę Szajowską i na kierunku dietetyk Panią mgr Krystynę Wiąk.

Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1518/06 w tej sprawie.

Ad.9

Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, nt. realizacji programu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych” w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.10

Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia br., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/

Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.11

Projekt wystąpienia pokontrolnego w związku z kontrolą doraźną przeprowadzoną w Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował projekt wystąpienia pokontrolnego wraz z uwagą, ze należy skierować do rzecznika dyscypliny finansów publicznych.

Ad.12

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-13/ uczestniczył P.W. Młynarczyk Dyrektor Dep. Infrastruktury

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/

Po dyskusji-Zarząd negatywnie zaopiniował ww. projekt zgodnie z propozycją Dep. Infrastruktury i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1519/06 w tej sprawie.

Ad.13

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1520/06 w tej sprawie.

Ad.14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 14-18/ uczestniczyła P. E. Kapel-Śniowska Z-ca Dyrektora Dep. RRIWzZ.

Proponowane formy zabezpieczeń dla działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa i działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował proponowane firmy zabezpieczeń.

Ad.15

Protokół Nr 13/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów do Działania 2.6 z dnia 22.05.2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ Zarząd przyjął ww. protokół.

Ad.16

Zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 7/06 z dnia 25 maja 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 *Promocja przedsiębiorczości* Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/

Po dyskusji –Zarząd zaakceptował stanowiska członków KOP i przyjął ww. protokół.

Ad.17

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/

Po dyskusji –Zarząd wyznaczył P. Jerzego Strzelca Dyrektora Dep. RRIWzZ do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach zwołanym na dzień 6 czerwca br. i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1521/06 w tej sprawie.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i transferu Technologii SP. z o.o. w Kielcach przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1527/06 w tej sprawie.

Ad.19

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19-22/ uczestniczył J. Strzelec Dyrektor Dep. RRIWzZ

Projekt uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlasie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” w ramach z Działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 /ZPORR/, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 20/

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1522/06 w tej sprawie.

Ad.20

Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 21/

Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5261/06 w tej sprawie.

Ad.21

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 22/

W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z korektą zapisu w punkcie IV „Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” wyrazy: „II kwartał 2006” i „I półrocze 2006” zastępuje się wyrazami „II półrocze 2006” oraz włączenie do najbliższej tematyki sesji Sejmiku.

Ad.22

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004-2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 23/

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej tematyki sesji Sejmiku.

Ad.23

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 24/

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej tematyki sesji Sejmiku.

Ad.24

Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 25/

Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 750 – Administracja publiczna i rozdziału 75095 - Pozostała działalność na kwotę 3.018 zł.

Powyższe zmiany dotyczą wynagrodzeń dla ekspertów przygotowujących tekst projektu pn. „Opracowanie strategii współpracy partnerskich jednostek terytorialnych obwodu winnickiego i województwa świętokrzyskiego” oraz tłumaczeń ustnych podczas wizyty przedstawicieli jednostek terytorialnych obwodu winnickiego w województwie świętokrzyskim.

Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami z rozdz. 92195 - Pozostała działalność do i działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do rozdziału 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby i rozdziału 92195 - Pozostała działalność na łączną kwotę 20.000 zł., z przeznaczeniem na realizację IV edycji Festiwalu Kultury Dziecięcej Pacanów – Europejska Stolica Bajki.

Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej i rozdziału 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy na kwotę 25.000 zł., z przeznaczeniem na usługi remontowe wynikające z ustanowienia trwałego zarządu budynku administracyjnego przy ul. Witosa w Kielcach i naprawę samochodu służbowego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1523/06, Nr 1524/06 i Nr 1526/06 w tych sprawach.

Ad.25

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 26/

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 663.737,77 zł., z przeznaczeniem na współfinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach,

w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 224.174,00 zł., § 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 32.174,00 zł., z przeznaczeniem na Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości § 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 192.000,00 zł., z przeznaczeniem na Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy dla jednostki realizującej, tj. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, następnie w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 439.563,77 zł., z tego:

§ 2819 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom o kwotę 8.750,00 zł., § 2829 - dotacja celo-

wa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 93.988,59 zł., § 2839 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 69.623,87 zł., § 2889 - dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 3.513,75 zł., z przeznaczeniem na: Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia ustawicznego w regionie 175.876,21 zł., § 2829 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 59.160,05 zł., § 2839 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 43.992,29 zł., z przeznaczeniem na Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa 103.152,34 zł., § 2829 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 1.785,20 zł., § 2839 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 158.750,02 zł., z przeznaczeniem na Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 160.535,22 zł., dla jednostki realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1525/06 w tej sprawie.

Ad.26

Projekty /3/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 27/

Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu województwa o kwotę 10.952 zł., w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 5.602 zł., z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: Wojewódzki konkurs plastyczny pn.: „ Środowisko a odpady”(Umowa dotacji Nr 13/06) § 4300 – zakup usług pozostałych 1.350 zł., § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 4.000 zł., łącznie: 5.350 zł., z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: III Konferencja Środowiskowa pt.: „Prawne i techniczne aspekty gospodarki odpadami”(Umowa dotacji Nr 12/06)

Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów budżetu województwa o kwotę 3.000.000 zł., pochodzącą ze środków rezerwy subwencji ogólnej w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdziale 75802 - Uzupelnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego § 2780 - Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 1999 r.

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 3.000.000 zł., w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn.: Modernizacja drogi Starachowice – Stopnica,

Trzecia zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów budżetu województwa o kwotę 926.238,78 zł., stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki udzielonej na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 926.238,78 zł., § 8538 – środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych 926.238,78 zł.,

Dochody stanowią pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki na prefinansowanie, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego, na realizację Działania 2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie” 825.187,82 zł., Działania 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” 101.050,96 zł.,

Po dyskusji Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz złączeniem do najbliższej tematyki sesji Sejmiku.

Protokołowała:

Edyta Iwańska

Przewodniczący obrad:

Franciszek Wołodźko

Wicemarszałek Województwa

Józef Kwiecień

Członkowie Zarządu :

1. Marek Gos -

Załącznik Nr 1

**LISTA OBECNOŚCI
CZŁONKÓW ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
oraz osób zaproszonych
uczestniczących w posiedzeniu Zarządu w dniu 1 czerwca 2006 r.**

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Franciszek Wołodźko	Marszałek Województwa	
2.	Józef Kwiecień	Wicemarszałek	
3.	Marek Gos	Członek Zarządu	
4.	Tadeusz Józwik	Członek Zarządu	
5.	Jacek Kowalczyk	Członek Zarządu	
6.	Zdzisław Wojciechowski	Skarbnik Województwa	
7.	Krzysztof Adamczyk	Dyrektor Biura Zarządu, Informatyki i Informacji	
8.	Jolanta Grochal	Rzecznik prasowy	
9.	Ewa Kokowska	Koordynator Zespołu Radców Prawnych	
10.	Wojciech Żeleźnik	Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej	
11.	Ewa Kapel-Śniowska	Z-ca Dyrektora Departamentu RRIWzZ	
12.	Wiesław Młynarczyk	Dyrektor Dep. Infrastruktury	
13.	Jan Lis	Dyrektor Dep. Ochrony Środowiska	
14.	Irena Sochacka	Z-ca Dyrektora Departamentu RRIWzZ	
15.	Jerzy Strzelec	Dyrektor Departamentu RRIWzZ	

Znak: OŚ.II.7641/ 32 /06

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

Dotyczy:

informacji nt: Redystrybucja wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2005 roku.

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Zgodnie z art. 284 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot korzystający ze środowiska ustala we własnym zakresie wysokość należnej opłaty i wnosi ją na rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego. Od 1 lipca 2005 roku obowiązuje półroczny zamiast kwartalnego system wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i składania związanych z tym informacji.

Opłaty za korzystanie ze środowiska ponoszone są za :

- wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza
- wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi
- pobór wód
- składowanie odpadów

Przepis art.289 POŚ zwalnia podmioty korzystające ze środowiska z obowiązku ponoszenia opłat, jeżeli ich półroczna opłata z danego rodzaju korzystania ze środowiska nie przekracza 400 zł.

Zarząd Województwa zgodnie z art.402 ust.1 po dokonaniu redystrybucji środków przekazuje należne udziały na rachunki bankowe Funduszy Ochrony Środowiska w terminie do końca następnego miesiąca po ich wpływie na rachunek bankowy.

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

Przyjęcie informacji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i skierowanie jej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sporządziła: Barbara Bąk – Departament Ochrony Środowiska

AKCEPTUJĘ:

1. Dyrektor Departamentu -
2. Radca Prawny –
3. Członek Zarządu -

Informacja
na posiedzenie Komisji Rolnictwa ,Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego na temat:

Redystrybucja wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2005 roku.

Prawo Ochrony Środowiska nakłada na podmioty korzystające ze środowiska obowiązek ustalenia we własnym zakresie wysokości opłat i wniesienia ich bez wezwania na rachunek urzędu marszałkowskiego właściwego ze względu na miejsce korzystania ze środowiska , z tym że opłatę za wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza ze środków transportu należy wnieść na rachunek urzędu marszałkowskiego właściwego dla miejsca rejestracji podmiotu korzystającego ze środowiska.

Od 1 lipca 2005 roku został wprowadzony półroczny system wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i składania związanych z tym informacji.

Podmiot korzystający ze środowiska wnosi opłatę do końca miesiąca następującego po upływie każdego półrocza. W takim terminie uiszczenia opłaty należy przedstawić marszałkowi województwa wykaz zawierający informacje i dane na podstawie których ustalono wysokość opłat.

Prawo Ochrony Środowiska zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłat, jeżeli półroczna opłata z danego rodzaju korzystania ze środowiska nie przekracza 400 złotych.

Przed przekazaniem do właściwych funduszy ochrony środowiska środki te podlegają zgodnie z ustawą **powiększeniu** o przychody z tytułu odsetek z oprocentowania rachunku bankowego na którym są gromadzone i **pomniejszone** o opłaty poniesione na egzekucję należności oraz koszty obsługi rachunku bankowego. Ponadto przed przekazaniem na rachunek Funduszu Wojewódzkiego i Narodowego pomniejsza się o 10% wpływy z tytułu opłat wymierzonych w drodze decyzji przez Marszałka Województwa (środki Zarządu Województwa art. 402 ust.2a w/w ustawy).

Wpływy w okresie od 1 stycznia 2005 r. do 31.12.2005 r. wynosiły 29.902.852 zł;

z tego :

- **opłaty za korzystanie ze środowiska 29.597.710 zł;**

w tym za:

wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza	20.538.988 zł;
wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi	2.248.071 zł;
pobór wód	4.653.395 zł;
składowanie odpadów	2.157.256 zł.
• odsetki karne i bankowe	305.142 zł.

Wpływy w 2005 roku w porównaniu z rokiem 2004 były mniejsze o kwotę 17.491.176 zł ; (opłaty o 17.197.256 zł, odsetki o 293.920 zł) co stanowi około 36 % wpływów mniej.

Główną przyczyną spadku wpływów w 2005 r. z tytułu opłat była zmiana w trakcie roku 2005 przepisów w zakresie regulowania opłat za korzystanie ze środowiska (zamiast wpłat kwartalnych są półroczne). W związku z tą zmianą brak było wpływów za III kwartał 2005 r.

Istotną także przyczyną mającą wpływ na wysokość dokonywanych opłat za korzystanie ze środowiska jest prowadzenie inwestycji proekologicznych. Dzięki nim podmioty znacznie ograniczają emisję zanieczyszczeń do środowiska, a to ma istotny wpływ na wysokość należnych opłat.

Liczne przypadki upadłości i likwidacji firm zobowiązanych do ich uiszczenia także powodują zmniejszenie wpływów. Wierzytelności z tego tytułu, zgodnie z prawem upadłościowym są umieszczone w niższych kategoriach, do rzadkości należą przypadki wpłaty tych należności do Urzędu Marszałkowskiego po zakończeniu postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego.

Urząd Marszałkowski ze swej strony podejmuje wszystkie niezbędne czynności w celu wyegzekwowania należnych opłat za korzystanie ze środowiska.

Wysyła na bieżąco upomnienia a w przypadku nie uregulowania w wyznaczonym terminie wszczyna egzekucję w trybie postępowania administracyjnego (tu również przed opłatami za korzystanie ze środowiska pierwszeństwo do zaspokojenia mają wynagrodzenia, podatki i składki ZUS).

Ponadto Urząd przez cały czas współpracuje z jednostkami samorządu terytorialnego w celu zewidencjonowania wszystkich podmiotów korzystających ze środowiska i wyegzekwowania zaległych wpływów.

Wszystkie wpływy które wpłynęły na rachunek Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska są przekazywane Funduszom Ochrony Środowiska w ustawowo wyznaczonym terminie tj. do końca następnego miesiąca po ich wpływie na rachunek bankowy.

Przekazane środki z tytułu ustawowego podziału wpływów w okresie od 1 stycznia 2005 r. do 31 grudnia 2005r. wynosiły 29.876.243 zł;

w tym:

Fundusze Gminne	6.623.319 zł;
Fundusze Powiatowe	2.992.123 zł;
Fundusz Wojewódzki	13.169.518 zł;
Fundusz Narodowy	7.091.283 zł.

Przekazane środki do Funduszy Ochrony Środowiska są między innymi źródłem finansowym przeznaczonym na realizację inwestycji ekologicznych oraz wspomagają jednostki samorządu terytorialnego w pozyskiwaniu na ten cel środków unijnych.

Załącznik Nr 1 zawiera dokładną informację o przekazanych środkach na poszczególne Fundusze Ochrony Środowiska w 2005 roku.

Załącznik nr 1

Przekazane środki w 2005 r. do Funduszy Ochrony Środowiska (Fundusze powiatowe, gminne oraz Fundusz Wojewódzki i Narodowy)

POWIAT BUSKO -ZDRÓJ	82.430,00
GMINY:	
BUSKO-ZDRÓJ	101 697,00
GNOJNO	6 126,00
NOWY KORCZYN	2 526,00
PACANÓW	5 331,00

SOLEC ZDRÓJ	3 870,00
STOPNICA	10 886,00
TUCZĘPY	52 863,00
WIŚLICA	3 917,00
POWIAT JĘDRZEJOWSKI	128.884,00
GMINY:	
JEDRZEJÓW	90 783,00
MAŁOGOSZCZ	134 446,00
SĘDZISZÓW	30 541,00
IMIELNO	2 853,00
NAGŁOWICE	1 215,00
OKSA	2 894,00
SŁUPIA JĘDRZEJOWSKA	429,00
SOBKÓW	4 533,00
WODZISŁAW	8 355,00
POWIAT KAZIMIERSKI	22.574,00
GMINY:	
KAZIMIERZA WIELKA	27 550,00
BEJSCE	4 436,00
CZARNOCIN	4 865,00
OPATOWIEC	1 562,00
SKALBMIERZ	13 642,00
POWIAT KIELCE - GRODZKI	337.949,00
GMINA KIELCE	707 369,00
POWIAT KIELCE-ZIEMSKI	436.009,00
GMINY:	
BODZENTYN	10 343,00
CHECINY	22 552,00
CHMIELNIK	55 806,00
BIELINY	3 977,00
DALESZYCE	6 975,00
GÓRNO	10 246,00
ŁAGÓW	3 222,00
ŁOPUSZNO	4 581,00
MASŁÓW	899,00
MIEDZIANA GÓRA	6 025,00
MNIÓW	3 409,00
MORAWICA	20 804,00
NOWA SŁUPIA	1 442,00
PIEKOSZÓW	18 356,00
PIERZCHNICA	2 944,00
RAKÓW	1 764,00
SITKÓWKA NOWINY	454 941,00
STRAWCZYN	406 437,00
ZAGNAŃSK	84 290,00
POWIAT KOŃSKIE	89 703,00
GMINY:	
KOŃSKIE	167 478,00
STĄPORKÓW	27 395,00
FAŁKÓW	2 527,00
GOWARCZÓW	2 869,00
RADOSZYCE	5 272,00

SŁUPIA KONECKA	2 243,00
SMYKÓW	2 121,00
RUDA MALENIECKA	902,00
POWIAT OPATÓW	147 447,00
GMINY:	
OPATÓW	31 663,00
OŻARÓW	254 784,00
BAĆKOWICE	2 622,00
IWANISKA	7 650,00
LIPNIK	4 590,00
SADOWIE	2 065,00
TARŁÓW	2 428,00
WOJCIECHOWICE	9 061,00
POWIAT OSTROWIEC ŚW.	209 318,00
GMINY:	
OSTROWIEC ŚW.	224 342,00
ĆMIELÓW	10 340,00
KUNÓW	120 804,00
BAŁTÓW	1 326,00
BODZECHÓW	125 156,00
WAŚNIÓW	3 855,00
POWIAT PIŃCZÓW	51 238,00
GMINY:	
DZIAŁOSZYCE	1 345,00
PIŃCZÓW	101 185,00
KIJE	3 618,00
MICHAŁÓW	1 533,00
ZŁOTA	3 939,00
POWIAT SANDOMIERZ	104 004,00
GMINY:	
SANDOMIERZ	103 241,00
ZAWICHOST	6 535,00
DWIKOZY	50 488,00
KLIMONTÓW	7 145,00
KOPRZYWNICA	3 680,00
ŁONIÓW	87 188,00
OBRAZÓW	237,00
SAMBORZEC	3 409,00
WILCZYCE	407,00
POWIAT SKARŻYSKO KAM	119 863,00
GMINY:	
SKARŻYSKO KAM.	230 659,00
SUCHEDNIÓW	22 623,00
BLIŻYN	6 723,00
ŁĄCZNA	4 617,00
SKARŻYSKO KOŚCIELNE	3 262,00
POWIAT STARACHOWICE	155 090,00
GMINY:	
STARACHOWICE	213 294,00
WAĆHOCK	75 826,00
BRODY	2 268,00
MIRZEC	54 694,00
PAWŁÓW	1 882,00
POWIAT STASZÓW	1 004 913,00

GMINY:	
OSIEK	8 264,00
POŁANIEC	1 871 786,00
STASZÓW	147 606,00
BOGORIA	11 334,00
ŁUBNICE	1 555,00
OLEŚNICA	440,00
RYTWIANY	7 327,00
SZYDŁÓW	9 671,00
POWIAT WŁOSZCZOWA	102 701,00
GMINY:	
WŁOSZCZOWA	102 544,00
KLUCZEWSKO	3 655,00
KRASOCIN	112 076,00
MOSKORZEW	1 906,00
RADKÓW	1 002,00
SECEMIN	1 160,00
1.POWIATY	2 992 123,00
2.GMINY	6 623 319,00
3.FUNDUSZ WOJEWÓDZKI	13.169.518,00
4.FUNDUSZ NARODOWY	7.091.283,00
Ogółem 1+2+3+4	29.876.243,00

Kielce; 2006-05-19

Sporządziła:
Barbara Bąk

Załącznik Nr 3

Kielce, 30.05.2006 r.

OŚ.I.0725/2/14/06

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

o przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73.

Opis stanu faktycznego:

Zgodnie z art.27 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie - podziału na obwo-
dy łowieckie oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obrębie województwa sejmik
województwa, w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora regionalnej
dyrekcji Lasów Państwowych i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rol-
niczej. Jeżeli obwód łowiecki ma się znajdować w obszarze więcej niż jednego województwa,
powyższą uchwałę, podejmuje sejmik województwa właściwy dla przeważającego obszaru
gruntów w uzgodnieniu z sejmikiem województwa właściwego dla pozostałego gruntu.

Pismem znak:KS.0042/VI/40/3/06 z dnia 31.03.2006r. Przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o rozpatrzenie
wniosku Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska i

spowodowanie przygotowania stosownego projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich nr 72 i 73.

Zmiana ta polega na włączeniu części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73. Znaczna część obwodu łowieckiego nr 72 znajduje się na terenie województwa podkarpackiego, natomiast jego niewielka część leży na terenie województwa świętokrzyskiego tj. na lewym brzegu Wisły. Szeroki nurt rzeki Wisły stanowi tu barierę ekologiczną, wyznaczającą jednocześnie wyraźną, naturalną granicę obwodów łowieckich. Opinie pozytywne w sprawie włączenia lewobrzeżnej części obwodu łowieckiego nr 72 wyraziły: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Ministerstwo Środowiska, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu oraz Urząd Miasta i Gminy w Koprzywnicy. Jedynie opinia Okręgowej Rady Łowieckiej w Tarnobrzegu jest negatywna.

Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

Art. 27 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)

Propozycja załatwienia:

Skierowanie uchwały na posiedzenie Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sporządził: T. Hałatkiewicz

AKCEPTUJĘ:
- **Dyrektor Departamentu** –
- **Członek Zarządu** –
- **Radca Prawny** –

Projekt

Uchwała Nr
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006 roku

w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U. z 2005r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dokonuje zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu łowieckiego nr 72, położonego na terenie województwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckiego nr 73.

§ 2

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ustala opis granic obwodu łowieckiego nr 73, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Przebieg granicy obwodu łowieckiego nr 73 naniesiony jest na mapę topograficzną w skali 1:50000, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

Załącznik Nr 4

Kielce 2006-05-31

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

w sprawie

skierowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,

I. Opis stanu faktycznego:

Pan Leszek Papaj pismem z dnia 4 maja 2006 roku poinformował Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskie o rezygnacji z członkostwa w Radzie Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Jednocześnie Wojewoda Świętokrzyski pismem znak: Śr.I.6617-41/06 z dn 05.2006 r. wniósł o powołanie w skład Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach Pana Andrzeja Świątka Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

W myśl zapisów art. 413 ustawy Prawo ochrony środowiska członków rady nadzorczej wojewódzkiego funduszu, powołuje i odwołuje sejmik województwa.

II. Podstawa prawna:

Art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa t.j.z 2001r. (Dz. U. Nr 142, poz. 1590) oraz art. 413 ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) uchwała się co następuje:

III. Propozycja załatwienia:

Przekazanie projektu uchwały na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przygotowała:

M.Pokora

AKCEPTUJĘ:

- Dyrektor Departamentu
- Członek Zarządu
- Radca Prawny

Projekt

**Uchwała Nr /06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006 roku**

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach,

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa t.j.z 2001r. (Dz. U. Nr 142, poz. 1590) oraz art. 413 ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Odwołuje się ze składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Pana Leszka Papaja – zastępcę przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

§ 2

Powołuje się do składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Pana Andrzeja Świątka –Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

§ 3

W § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. skreśla się zapis „Leszka Papaja – zastępcę przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko” i wpisuje się zapis w brzmieniu „Andrzeja Świątka –Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko”.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Stefan Józef Pastuszka

Uzasadnienie

Pan Leszek Papaj pismem z dnia 4 maja 2006 roku poinformował o rezygnacji z członkostwa w Radzie Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach.

Zgodnie z art. 413 ust. 5 pkt 2 w skład rad nadzorczych wojewódzkich funduszy wchodzi przewodniczący wojewódzkiej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko, którą to funkcję pełni obecnie Pan Andrzej Świątek

Ponadto w myśl zapisów art. 413 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, członków rady nadzorczej wojewódzkiego funduszu powołuje i odwołuje sejmik województwa, dlatego też konieczne jest wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XXXV/418/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Załącznik Nr 5

**W n i o s e k
do**

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

sprawa: Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej.

I. Opis stanu faktycznego:

W dniu 21 kwietnia 2006 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej w ramach umowy Nr 15/RB/2005 zawartej w dniu 16 maja 2005 roku w Kielcach. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych – ocieplenie i malowanie 2 ścian budynku głównego, łącznika i sali gimnastycznej, ocieplenie ścian pomieszczenia poddasza i sali dla dzieci autystycznych, wymiana okien połaciowych dachu, wykonanie opaski przy modernizowanych elewacjach.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

- Art. 35 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.)

- Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz.437)
- Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940)

III. Propozycja załatwienia:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej.

Sporządziła:

Kamila Smolarczyk

Kielce, dnia 19.05.2006 r.

AKCEPTUJĘ:

1. Dyrektor Departamentu:

2. Członek Zarządu:

3. Radca Prawny:

4. Skarbnik:

Informacja

**z kontroli problemowej przeprowadzonej w Specjalnym Ośrodku
Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku- Kamiennej ul. Spacerowa 31**

Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego

Podmiot kontrolowany: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 ul. Spacerowa 31, 26 – 110 Skarżysko - Kamienna

Kontrola została przeprowadzona w dniu 21 kwietnia 2006 roku przez:

mgr inż. Jadwigę Górską	- inspektor	nr upoważnienia 35/06
mgr Kamilę Smolarczyk	- podinspektor	nr upoważnienia 34/06

na podstawie upoważnień wydanych przez Panią Barbarę Jakacką – Green – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Kontrola została przeprowadzona w siedzibie podmiotu kontrolowanego w godzinach jego pracy.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego poinformował na piśmie podmiot kontrolowany o miejscu, zakresie i terminie kontroli - pismo z dnia 03.04.2006 r., znak : ZPS.III.8116-39/RB/04-06/KS.

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji związanych z ociepleniem i malowaniem 2 ścian budynku głównego, łącznika i sali gimnastycznej, ocieplenia ścian pomieszczenia poddasza i sali dla dzieci autystycznych, wymiana okien połaciowych dachu, wykonanie opaski przy modernizowanych elewacjach.

Kierownik jednostki kontrolowanej: Pani Marianna Surma – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2 ul. Spacerowa 31 w Skarżysku – Kamiennej od 10.10.1991 roku.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 2 w Skarżysku – Kamiennej w dniu 30 listopada 2004 roku wystąpił z wnioskiem do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Przedmiotem dofinansowania były roboty budowlane związane z ociepleniem i malowaniem 2 ścian budynku głównego, łącznika i sali gimnastycznej, ocieplenia ścian pomieszczenia poddasza i sali dla dzieci autystycznych, wymiana okien połaciowych dachu, wykonanie opaski przy modernizowanych elewacjach.

Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy Nr 2 w Skarżysku - Kamiennej prowadził roboty budowlane na podstawie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej z dnia 10 grudnia 2004 r.

Zgodnie z umową Nr 15/RB/05 zawartą w dniu 16 maja 2005 roku w Kielcach na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, związanych z ociepleniem i malowaniem 2 ścian budynku głównego, łącznika i sali gimnastycznej, łączne nakłady finansowe na realizację przedmiotowego zadania uzgodniono w oparciu o kosztorys inwestorski do kwoty: 147.821 zł. w tym wartość dofinansowania zadania ustalono do kwoty 73.910 zł.

Termin rozpoczęcia realizacji zadania: lipiec 2005 r

Planowany termin zakończenia zadania: 31 sierpnia 2005 r., który po sporządzeniu aneksu Nr 1 z dnia 30 sierpnia 2005 r. został przedłużony do dnia 30 września 2005 r.

Na wykonanie przedmiotowego zadania ogłoszono przetarg nieograniczony. Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na roboty remontowe i modernizację elewacji 2-ch ścian budynku głównego, sali gimnastycznej i łącznika siedziby Ośrodka zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego i na stronie internetowej.

W dniu 14 czerwca 2005 r. Zarządzeniem Nr 5/05 powołano Komisję Przetargową celem przeprowadzenia w/w przetargu.

Otwarcie ofert odbyło się w dniu 17 czerwca 2005 r. Do upływu terminu składania ofert złożono 2 oferty.

Komisja Przetargowa wybrała ofertę złożoną przez Zakład Budowlano – Remontowy Rafał Wójcik ul. Powstańców Warszawy 16/3 Skarżysko – Kamienna. Oferta spełniała wymagane warunki udziału w postępowaniu.

W dniu 18 czerwca 2005 r. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 w Skarżysku - Kamiennej poinformował oferentów o rozstrzygnięciu przetargu.

W dniu 4 lipca 2005 r. została podpisana umowa Nr 1/2005 na wykonanie robót budowlanych związanych z remontem i modernizacją elewacji 2-ch ścian budynku głównego, sali gimnastycznej i łącznika.

Wartość robót budowlanych wg umowy wynosiła 126.888,02 zł.

W trakcie wykonywania przedmiotowych robót zaistniała konieczność wykonania robót dodatkowych.

W kosztorysie inwestorskim na wykonanie remontu i modernizacji 2-ch ścian budynku głównego, sali gimnastycznej i łącznika przewidywano także wykonanie opaski z kostki brukowej

i remontu chodnika przy budynku Ośrodka. Jednak ze względu na brak środków własnych w chwili ogłoszenia przetargu z w/w części robót zrezygnowano.

Po rozstrzygnięciu przetargu i rozpoczęciu realizacji uzyskano dodatkowe środki, które umożliwiły rozszerzenie zakresu rzeczowego i zrealizowanie ponadto:

- ocieplenia ścian pomieszczeń poddasz i sali dla dzieci autystycznych,
- wymiany okien połaciowych dachu,
- wykonania opaski przy modernizowanych elewacjach.

Część poddasza została zaadaptowana na sale dla dzieci autystycznych. Ponieważ docieplenie tej sali było niedostateczne, uczniowie w czasie mrozów nie mogli korzystać z zajęć rehabilitacyjnych i rewalidacyjnych. Wykonanie ocieplenia, wymiana nieszczelnych okien pozwoli na pełne wykorzystanie sali w ciągu roku szkolnego.

Biorąc pod uwagę powyższe w dniu 26 sierpnia 2005 r. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 podpisał z Wykonawcą Anek Nr 1 do Umowy Nr 1/05 z dnia 04 lipca 2005 r. na wykonanie w/w robót dodatkowych.

Wartość robót podstawowych i dodatkowych zgodnie z kosztorysem powykonawczym wynosi 147.850,93 zł.

W czasie realizacji robót budowlanych nadzór inwestorski był sprawowany przez Inspektora Nadzoru.

Faktyczne zakończenie robót i ich odbiór zostało potwierdzone komisyjnie w protokołach:

- protokół odbioru wykonanych robót z dnia 26 sierpnia 2005 r. potwierdzony przez inspektora nadzoru,
- protokół konieczności z dnia 26 sierpnia 2005 r.,
- protokół odbioru wykonanych robót z dnia 30 września 2005 r. potwierdzony przez inspektora nadzoru,
- protokół końcowy odbioru robót z dnia 30 września 2005 r. z udziałem komisji odbiorowej, przy udziale przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.

Realizacja zadania przebiegała zgodnie z umową w ustalonym przez strony terminie.

Źródła finansowania projektu stanowią:

- **środki własne - 73.940,00 + darowizna 4.922,72=78.862,72 zł.**
- **środki PFRON - 73.910,00 zł.**
- Razem: 147.850,00+darowizna 4.922,72= 152.772,72 zł.**

Procedura przekazania środków finansowych pochodzących z PFRON na rachunek wnioskodawcy przebiegała zgodnie z zapisami umowy.

Wniosek o wypłatę dofinansowania ze środków PFRON wraz z niezbędnymi dokumentami stanowiącymi dowód zrealizowania zakresu rzeczowego projektu, został złożony w dniu 12 października 2005 roku.

W dniu 27 czerwca 2005 r. Wnioskodawca przedstawił także dowód zrealizowania zakresu rzeczowego projektu finansowanego ze środków własnych.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego robót budowlanych – ocieplenie i malowanie 2-ch ścian budynku głównego, łącznika i sali gimnastycznej, ocieplenia ścian pomieszczeń poddasz i sali dla dzieci autystycznych, wymiana okien połaciowych dachu, wykonanie opaski przy modernizowanych elewacjach.

Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania dofinansowania w wysokości 73.910 zł przeznaczonego na realizację faktury wystawionej przez wykonawcę robót.

Załącznik Nr 6

W n i o s e k do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

sprawa: Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3.

I. Opis stanu faktycznego:

W dniu 11 kwietnia 2006 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3 w ramach umowy Nr 13/RB/2005 zawartej w dniu 16 maja 2005 roku w Kielcach. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych – budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbe-lutce Starej 56.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

- Art. 35 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.)
- Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz.437)
- Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940)

III. Propozycja załatwienia:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3.

Sporządziła:

Kamila Smolarczyk

Kielce, dnia 19.05.2006 r.

AKCEPTUJĘ:

1. Dyrektor Departamentu:

2. Członek Zarządu:

3. Radca Prawny:
4. Skarbnik:

Informacja
z kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED w Łagowie, ul. Słupska 3.

Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego

Podmiot kontrolowany: Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej WIELMED ul. Słupska 3, 26-025 Łagów.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 11 kwietnia 2006 roku przez:

mgr inż. Jadwigę Górską	- inspektor	nr upoważnienia 31/06
mgr Kamilę Smolarczyk	- podinspektor	nr upoważnienia 30/06
mgr Karola Fijałkowskiego	- kierownika	nr upoważnienia 32/60

na podstawie upoważnień wydanych przez Pana Wojciecha Żelezika- Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Kontrola została przeprowadzona w siedzibie podmiotu kontrolowanego w godzinach jego pracy.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego poinformował na piśmie podmiot kontrolowany o miejscu, zakresie i terminie kontroli - pismo z dnia 03.04.2006 r., znak : ZPS.III.8116-38/RB/04-06/KS.

Przedmiot kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji – budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbelutce Starej 56.

Kierownik jednostki kontrolowanej jest Pani Ewa Wielgus - Aplas – Kierownik Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagowie od 01.10.2002 roku.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej WIELMED z Łagowa w dniu 30 listopada 2004 roku wystąpił z wnioskiem do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Przedmiotem dofinansowania była budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbelutce Starej 56.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej WIELMED prowadził roboty budowlane na podstawie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Kielcach z dnia 04 stycznia 2005 r.

Zgodnie z umową Nr 13/RB/05 zawartą w dniu 16 maja 2005 roku w Kielcach na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, związanych z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbelutce Starej 56, łączne nakłady fi-

nansowe na realizację przedmiotowego zadania uzgodniono w oparciu o kosztorys inwestorski do kwoty: 11.393 zł. w tym wartość dofinansowania zadania ustalono do kwoty 3.400 zł.

Termin rozpoczęcia realizacji zadania: czerwiec 2005 r

Przewidywany termin zakończenia zadania: 31 października 2005 r.

Na wykonanie przedmiotowego zadania ogłoszono przetarg nieograniczony. Ogłoszenie o postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 60.000 EURO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego i na stronie internetowej.

W dniu 03.06.2006 r. Kierownik NZOZ w Łagowie Zarządzeniem nr 1/05 powołał komisję przetargową.

Otwarcie ofert odbyło się w dniu 23 czerwca 2005 r. Do upływu terminu składania ofert złożono 1 ofertę. Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 11.500,00 zł.

Złożona przez Firmę Usługowo- Budowlaną „KDBUD” Krzysztof Dychała z Łagowa oferta spełniała wymagane warunki udziału w postępowaniu.

Oferent zaoferował wykonanie zawartego w SIWZ zakresu robót za cenę 10.980,49 zł brutto. Określił termin wykonania zadania do 01 sierpnia 2005 r.

W dniu 24 czerwca 2005 r. NZOZ w Łagowie poinformował Firmę Usługowo- Budowlaną „KDBUD” Krzysztof Dychała z Łagowa o wybraniu złożonej przez tę firmę oferty i zaprosił do podpisania umowy.

W dniu 05 lipca 2005 r. została podpisana umowa na wykonanie przedmiotowych robót budowlanych.

Wartość robót budowlanych wg umowy wynosiła 10.980,49 zł. brutto.

W czasie realizacji robót budowlanych nadzór inwestorski nie był sprawowany.

W dniu 18 sierpnia 2005 r. NZOZ w Łagowie poinformował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego o zakończeniu robót dotyczących budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbelutce Starej 56.

Faktyczne zakończenie robót i ich odbiór zostało potwierdzone komisyjnie w protokołach:

- protokół odbioru wykonanych robót z dnia 25 sierpnia 2005 r. sporządzony przez wykonawcę robót i potwierdzony przez kierownika budowy,
- protokół odbioru robót z dnia 25 sierpnia 2005 r. końcowy z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.

Realizacja zadania przebiegała zgodnie z umową w ustalonym przez strony terminie.

Źródła finansowania projektu stanowią:

- środki własne - 7.686,34 zł.
 - środki PFRON - 3.294,15 zł.
- Razem: 10.980,49 zł.

Umowa dokładnie określiła procedurę przekazania środków finansowych pochodzących z PFRON na rachunek wnioskodawcy.

Wniosek o wypłatę ze środków PFRON wraz z niezbędnymi dokumentami stanowiącymi dowód zrealizowania zakresu rzeczowego projektu, został złożony w dniu 06 września 2005 roku.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego robót budowlanych – budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Zbelutce Starej 56.

Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania dofinansowania w wysokości 3.294,15 zł przeznaczonego na realizację faktury wystawionej przez wykonawcę robót.

Załącznik Nr 7

WNIOSEK do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Sprawa: Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Zespole Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Dobra Chata” ul. Sandomierska 126 w Kielcach

I. Opis stanu faktycznego :

W dniu 28 marca 2006 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Zespole Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Dobra Chata” ul. Sandomierska 126 w Kielcach w ramach umowy Nr 4/RB/05 zawartej w dniu 16 maja 2005 roku. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych – wydzielenie części Placówki Wsparcia Dziennego i utworzenie Centrum Integracji, Rehabilitacji i Rekreacji dla dzieci i młodzieży z najbliższego środowiska.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień przy jego realizacji.

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia :

- Art.35 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. nr 123 poz. 776 z późn. zm.),
- rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 437),
- rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 06 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940).

III. Propozycje załatwienia:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli w Zespole Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Dobra Chata” ul. Sandomierska 126 w Kielcach

Sporządziła : Jadwiga Górską
Kielce dn. 23.05.2006 r.

AKCEPTUJĘ:

1. Dyrektor Departamentu Zdrowia
i Polityki Społecznej -
2. Członek Zarządu -
3. Radca Prawny

Informacja
z kontroli problemowej przeprowadzonej w Zespole Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Dobra Chata” w Kielcach ul. Sandomierska 126

Kontrola została przeprowadzona w dniu 28 marca 2006 roku przez :

- mgr Barbarę Jakacką-Green – z-cę dyrektora Departamentu Zdrowia
i Polityki Społecznej nr upoważnienia 25/06
- mgr inż. Jadwigę Górską – inspektor nr upoważnienia 27/06
- mgr Kamilę Smolarczyk – podinspektor nr upoważnienia 26/06

na podstawie upoważnień wydanych przez Pana Wojciecha Żelezika - dyrektora i Panią Barbarę Jakacką-Green - z-cę dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych związanych z utworzeniem Centrum Integracji, Rehabilitacji i Rekreacji w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dobra Chata” przy ul. Sandomierskiej 126 w Kielcach, zgodnie z umową Nr 4/RB/05 z dnia 16 maja 2005 roku.

W dniu 29 listopada 2004 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynął wniosek Domu Dziecka Nr 3 im. dr. H. Jordana w Kielcach ul. Sandomierska 126 (od 03.01.2005 r. Zarządzeniem nr 123/2005 Prezydenta Miasta Kielce przekształconego w Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Dobra Chata”) o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

We wniosku podano, że celem dofinansowania są roboty budowlane związane z wydzieleniem części Placówki Wsparcia Dziennego i utworzenie Centrum Integracji, Rehabilitacji i Rekreacji, a głównym celem będzie usprawnianie dzieci i młodzieży jak również integrowanie poprzez wspólne działania z dziećmi zdrowymi.

W dniu 16 maja 2005 r. w Kielcach zawarta została umowa nr 4/RB/05 pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Zespołem Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dobra Chata” z siedzibą w Kielcach ul. Sandomierska 126, której przedmiotem było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Decyzją Nr 407/2005 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 30.06.2005 r. zatwierdzony został projekt budowlany i wydane pozwolenie na wykonanie robót budowlanych w związku ze zmianą sposobu użytkowania Zespołowi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych „Dobra Chata” dla inwestycji polegającej na rozbudowie budynku o wiatrołap i przebudowie pomieszczeń gospodarczych (pralni) z przeznaczeniem na Centrum Integracji, Rehabilitacji i Rekreacji.

Wykonawcę robót budowlanych wybrano w drodze postępowania przetargowego w oparciu o specyfikację istotnych warunków zamówienia.

W dniu 12 września 2005 roku zawarta została umowa nr 1/09/2005 z wykonawcą robót – Remonty i Wykończenia Wnętrz Krzysztof Janaszek 25-132 Kielce ul. Batorego 59.

W umowie zapisano, że rozpoczęcie robót nastąpi od dnia 20 września 2005 r, zakończenie robót - 15 listopada 2005 r.

W umowie szczegółowo zapisano obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy jak również sprecyzowano formy odszkodowawcze w postaci kar umownych w przypadku opóźnienia w realizacji lub odstąpienia od umowy.

Za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie w kwocie 153.431,68 zł. brutto.

W dniu 09 listopada 2005 roku na spotkaniu zamawiającego z przedstawicielem wykonawcy ustalono, że zachodzi konieczność wykonania robót dodatkowych polegających na:

1/. wykonaniu wejścia dla osób niepełnosprawnych /na wózkach inwalidzkich/ w celu przemieszczenia się tych osób z zajęć rehabilitacyjno-terapeutycznych z Centrum na zajęcia proponowane przez Placówkę Wsparcia Dziennego.

2/.zamurowaniu wnęk podokiennych w pomieszczeniach byłej pralni, wykonaniu nadproża nad drzwiami w korytarzu przy kuchni, niwelacja terenu pod nawierzchnię z kostki, montaż hydrantu przeciwpożarowego.

Roboty powyższe nie były przewidziane w projekcie podstawowym.

Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych wystąpił z wnioskiem do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (pismo z dnia 10.11.2005 r. znak: ZPO-W/KF/336/11/2005) o zwiększenie dofinansowania ze środków PFRON do 50 % wartości kosztorysowej zadania opiewającej na 166.561 zł tj. do kwoty 83.280 zł.

Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony na posiedzeniu Zarządu w wyniku czego został podpisany Aneks do umowy w dniu 22 listopada, w którym strony uzgadniają szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy zadania do kwoty 166.561 zł wynikającej z kosztorysu ofertowego oraz kosztorysu na roboty dodatkowe.

Wysokość dofinansowania zadania ustalono do kwoty 83.280 zł.

W dniu 9 listopada 2005 r. sporządzony został Aneks nr 1/2005 do umowy nr 1/09/2005 z dnia 12.09.2005 r. zawartej z wykonawcą robót, w którym zmieniony został termin zakończenia robót na dzień 25.11.2005 r.

Na wykonanie robót dodatkowych sporządzona została odrębna umowa Nr 1a/11/2005 w dniu 09.11.2005 r.

Wartość dodatkowych robót ustalono na kwotę 12.270,35 zł netto plus należny podatek VAT 7 %, co daje 13.129,27 zł. brutto.

Termin rozpoczęcia robót ustalono na dzień 10.11.2005 r.

Termin zakończenia robót na 25.11.2005 r.

W umowie określono szczegółowy zakres robót do zrealizowania jak również obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy oraz ustalono odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umowy w formie kar umownych.

W dniu 28.11.2005 roku dokonano odbioru końcowego robót budowlanych zgodnie z umową nr 1/09/2005 z dnia 12.09.2005 r. oraz aneksem nr 1/2005 do umowy a także umową nr 1a/11/2005 na roboty dodatkowe zawartą w dniu 9.11.2005 r. w obecności przedstawicieli Zamawiającego, Wykonawcy robót, inspektorów nadzoru przy udziale przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dokonano rozliczenia zadania pn. „Utworzenie Centrum Integracji, Rehabilitacji i Rekreacji w Zespole Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych Dobra Chata” na podstawie umowy nr 4/RB/05 z dnia 16 maja 2005 r. oraz aneksu do umowy rozszerzającego zakres zadania zrealizowanego ze środków PFRON w kwocie 83.280 zł. oraz w ramach środków własnych w wysokości 83.280,95 zł.

Decyzją z dnia 14.03.2006 r. znak: PINB.SO-7149-2-10/2006 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Kielce udzielił pozwolenia na użytkowanie przebudowanych po-

mieszkań gospodarczych w przyziemiu budynku przy ul. Sandomierskiej 126 w Kielcach na potrzeby Centrum Integracji Rehabilitacji i Rekreacji.

Realizacja zadania przebiegała zgodnie z zawartą umową nr 4/RB/05 z dnia 16 maja 2005 r. o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Źródła finansowania projektu stanowią:

- środki własne - 83.280,95 zł.
 - środki PFRON - 83.280,00 zł.
- Razem : = 166.560,95 zł.

Procedura przekazania środków finansowych pochodzących z PFRON na rachunek wnioskodawcy przebiegała zgodnie z zapisami umowy.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego robót budowlanych. Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania dofinansowania w wysokości 83.280,00 zł przeznaczonego na realizację faktur wystawionych przez wykonawców robót.

Zamierzony cel został osiągnięty.

Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dobra Chata” w Kielcach ul. Sandomierska 126 nie wniósł zastrzeżeń, co do zawartych w protokole ustaleń i w dniu 19.05.2006 r. protokół został podpisany.

Sporządziła
Jadwiga Górka

Załącznik Nr 8

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Z DNIA: 24 maja 2006 roku

SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany w schemacie organizacyjnym Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach została umieszczona następująca zmiana:

- Utworzenie stanowiska Pełnomocnika ds. Systemu Zarządzania Jakością, podległego bezpośrednio Dyrektorowi szpitala.

Do wyodrębnienia w schemacie organizacyjnym ww. stanowiska Szpital został zobligowany przez firmę „OTTIMA PLUS” z Dąbrowy Górniczej, która w Szpitalu zajmuje się wdrażaniem Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z normą ISO 9001: 2000.

W związku z powyższym Rada Społeczna Szpitala podjęła Uchwałę Nr12/2006 z dnia 5 maja 2006 roku w przedmiotowej sprawie.

Nowy schemat organizacyjny będzie w pełni odzwierciedlał aktualną strukturę Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 12/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia 5 maja 2006 roku.

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuję o przyjęcie projektu uchwały.

SPORZĄDZIŁA:

IWONA TATARCZUCH

AKCEPTUJE:

1. Dyrektor Departamentu -
2. Członek Zarządu Województwa -
3. Radca Prawny -
4. Skarbnik Województwa -

projekt

**Uchwała Nr /2006
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006**

w sprawie zatwierdzenia zmiany w schemacie organizacyjnym Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10.

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 12/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia 5 maja 2006 roku uchwała się, co następuje:

§ 1

1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
2. Schemat organizacyjny, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, zatwierdzonego Uchwałą Nr 1087/2005 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 lipca 2005 roku.
3. Uchyla się załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, zatwierdzonego Uchwałą Nr 1419/2006 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 marca 2006 roku.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, została umieszczona następująca zmiana:

- Utworzenie stanowiska Pełnomocnika ds. Systemu Zarządzania Jakością, podległego bezpośrednio Dyrektorowi szpitala.

Do wyodrębnienia w schemacie organizacyjnym ww. stanowiska Szpital został zobligowany przez firmę „OTTIMA PLUS” z Dąbrowy Górniczej, która w Szpitalu zajmuje się wdrażaniem Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z normą ISO 9001: 2000.

Jednocześnie należy nadmienić, że utworzenie ww. stanowiska nie pociąga za sobą żadnych dodatkowych kosztów, gdyż funkcję tą pełnić będzie Naczelną Pielęgniarką Szpitala.

Nowy schemat organizacyjny będzie w pełni odzwierciedlał aktualną strukturę Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10.

UCHWAŁA Nr 12 / 2006

**Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach
z siedzibą w Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10**

z dnia 5 maja 2006 r.

**w sprawie: uchwalenia zmian w schemacie organizacyjnym do Statutu Wojewódzkiego
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w
Kielcach z siedzibą w Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10**

§ 1

Uchwała się zmiany w schemacie organizacyjnym do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10.

§ 2

Zmieniony schemat organizacyjny stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc.

§ 4

Uchwałę przekazuje się Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Społecznej

Załącznik Nr 9

Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie powołania Przewodniczących Komisji Egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów z przygotowania zawodowego w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2005/2006 w semestrze letnim.

Opis stanu faktycznego: Egzamin z przygotowania zawodowego odbędzie się w czerwcu 2006 r. w Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ prowadzący jest zobowiązany do powołania przewodniczącego komisji.

Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 3 ust. 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 07 września 2004 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 199 poz. 2046) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.)

Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o podjęcie uchwały.

Sporządziła:
Renata Świercz
24.05.06 r.

Akceptuję:
Dyrektor Departamentu
Członek Zarządu
Radca Prawny
Skarbnik Województwa

„Projekt”

**Uchwała Nr .../2006
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

z dnia2006 r.

w sprawie powołania Przewodniczących Komisji Egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów z przygotowania zawodowego w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2005/2006 w semestrze letnim.

Na podstawie § 3 ust. 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 07 września 2004 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 199 poz. 2046) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1590 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Na Przewodniczących Komisji Egzaminacyjnych W Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy powołuje się:

- 1) na kierunku terapeuta zajęciowy – mgr Teresę Szajowską,
- 2) na kierunku dietetyk – mgr Krystynę Wiak.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Egzaminacyjnych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Załącznik Nr 10

**Wniosek
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

Sprawa: przyjęcie *Informacji na temat realizacji programu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych” w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach* przygotowanej dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego.

Opis stanu faktycznego: W informacji zaprezentowano szczegółowe założenia programu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych”

realizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w latach 2004-2006 oraz udział w programie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach wraz z filiami.

Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.).

Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje przyjąć przedłożoną informację.

Sporządziła:

Renata Świercz

23.05.06 r.

Akceptuję:

Dyrektor Departamentu:

Członek Zarządu:

Radca Prawny:

Skarbnik Województwa:

Informacja na temat realizacji programu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych” w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach

Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu w roku 2004 przystąpiło do realizacji projektu „Internetowe centra informacji multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych”, mającego na celu wyposażenie bibliotek szkolnych i pedagogicznych w sprzęt informatyczny w ramach 3-letnich projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Główne cele projektu to:

1. ułatwienie indywidualnego zdobywania i przetwarzania informacji dostępnej poprzez Internet oraz informacji multimedialnej przez uczniów i nauczycieli,
2. zwiększenie potencjału bibliotek szkolnych i pedagogicznych,
3. umożliwienie środowisku lokalnemu dostępu do Internetu poza systemem lekcyjnym,
4. powszechne udostępnienie możliwości przeszukiwania księgozbioru bibliotek pedagogicznych dla potrzeb czytelników, w tym poprzez sieć Internet.

Całość zaplanowanych środków na ten cel w ciągu trzech lat (2004-2006) wyniesie 184 500 tys. PLN, przy czym :

- w 2004 roku 18 000 tys. PLN na wyposażenie w centra 1124 bibliotek szkolnych, 49 wojewódzkich bibliotek pedagogicznych oraz 273 filii bibliotek pedagogicznych,
- w 2005 i 2006 r. po 83 250 tys. PLN na wyposażenie w centra 14 468 bibliotek szkolnych.

Pedagogiczna Bibliotek Wojewódzka w Kielcach wraz z 12 filiami w powiatach została zaopatrzona w stosowny sprzęt pod koniec 2005 r. (termin realizacji projektu przesunął się w związku z unieważnionym przetargiem na sprzęt w Ministerstwie i koniecznością rozpisania ponownego).

Biblioteka otrzymała jednorodny sprzęt. Na serwerze zainstalowano oprogramowanie sieciowe Microsoft SBS 2003 PL Premium Edition. Na stanowiskach roboczych dla czytelników Microsoft Windows XP PL Professional i Microsoft Office 2003 PL Professional.2

Zgodnie z założeniami projektu PBW w Kielcach wyposażono w 6 stanowisk komputerowych dla czytelnika (jednostka centralna z monitorem), wielofunkcyjne urządzenie sieciowe (drukarka+skaner), serwer. Wszystkie urządzenia połączone zostały siecią. Komputery wyposażono też w odpowiednie oprogramowanie podstawowe (oprogramowanie biurowe:

Microsoft Office Professional 2003, oprogramowanie systemowe: Microsoft Windows Small Business Server 2003 - Microsoft Windows XP Professional).

Podobnie wyposażono filie PBW w poszczególnych powiatach, z tym że otrzymały one 4 stanowiska komputerowe dla czytelnika wraz z pozostałymi urządzeniami (serwer, drukarka, skaner i inne).

Do sprzętu komputerowego dołączono pakiet oprogramowania multimedialnego typu atlas multimedialny, encyklopedia multimedialna, słownik multimedialny. Biblioteki otrzymujące centrum zgłosiły po 10 programów, którymi były zainteresowane i które znajdują się na liście środków dydaktycznych zalecanych przez Ministra Edukacji Narodowej. Zgłaszanie tytułów oprogramowania odbywało się po wypełnieniu deklaracji przystąpienia do programu. Po zebraniu deklaracji w Ministerstwie został utworzony ranking programów. Wszystkie biblioteki otrzymały te programy, które w rankingu znalazły się na najwyższych miejscach. PBW otrzymała: Multimedialną encyklopedię szkolną PWN, Wielki multimedialny atlas świata PWN, Słowniki PWN (języka polskiego, wyrazów obcych, ortograficzny, poprawnej polszczyzny).

Warunkiem niezbędnym do otrzymania internetowego centrum było przyjęcie przez organ prowadzący bibliotekę następujących zobowiązań:

1) Przygotowanie biblioteki od strony technicznej

- Biblioteka powinna przygotować na potrzeby internetowego centrum informacji multimedialnej:
 - miejsca udostępnionego czytelnikom, umożliwiającego swobodne rozmieszczenie min. 6 stanowisk komp. (lub 4 w przypadku filii) i sieciowego urządzenia wielofunkcyjnego (skaner i drukarka), odpowiednio umeblowanego,
 - odpowiedniego zabezpieczenia centrum przed kradzieżą,
 - miejsca na umieszczenie serwera (serwer umieszczony w osobnym pomieszczeniu dostępnym tylko upoważnionym pracownikom biblioteki), odpowiednio umeblowanego,
 - dostęp do sieci Internet realizowany będzie przez porty serwera,
 - instalację elektryczną zasilającą komputery, serwer i inne urządzenia, spełniającą odpowiednie warunki.
 - biblioteka posiada stały dostęp do Internetu z własnym numerem IP (potwierdzonym przez dostawcę usług internetowych); koszty przygotowania dostępu do Internetu i eksploatacji są pokrywane przez bibliotekę.

W przypadku konieczności zainstalowania dodatkowych urządzeń sieciowych potrzebnych do podłączenia serwera do sieci Internet koszt tych urządzeń ponosi biblioteka.

2) Sfinansowanie cyklu szkoleń dla pracowników

- na kursie OCM - *Opiekun szkolnego centrum multimedialnego i informacyjnego* (jednomodułowy 40 godzinny kurs) jednego pracownika - nauczyciela bibliotekarza,
- jednego pracownika na kursach PD_{MS} (*Przygotowanie do pełnienia funkcji administratora*) - kurs w trzech modułach każdy po 40 godzin (pracownik posiadający dobrą znajomość informatyki).

3) Wypełnienie deklaracji przystąpienia do projektu.

4) Udostępnienie pedagogicznym bibliotekom filialnym możliwości umieszczania na dostarczonym w ramach projektu serwerze stron internetowych wraz z katalogami księgozbioru.

5) Inne szczegółowe wymagania wobec organów prowadzących

- wykorzystanie przyznanego sprzętu i oprogramowania wyłącznie do celów związanych z działalnością statutową biblioteki,
- minimum pięć lat od przekazania internetowego centrum informacji multimedialnej musi być ono traktowane jako funkcjonalna całość i nie może ulec rozdzieleniu. Nie wyklucza to modernizacji sprzętu lub rozbudowy centrum,
- w przypadku likwidacji biblioteki organ prowadzący musi przekazać sprzęt i oprogramowanie w całości innej prowadzonej przez siebie bibliotece pedagogicznej.
- protokół odbioru sprzętu i oprogramowania musi zostać podpisany przez organ prowadzący bibliotekę i dyrektora biblioteki.

Warunkiem otrzymania przez bibliotekę centrum informacji multimedialnej było również zobowiązanie dyrekcji biblioteki do:

- składania kwartalnych raportów o wykorzystaniu internetowego centrum informacji multimedialnej. Składanie raportów odbywać się będzie poprzez wypełnianie odpowiedniego formularza na stronie internetowej, a po jego wypełnieniu wydrukowaniu go i przesłaniu do odpowiedniego Kuratorium Oświaty. Adres strony internetowej i terminy składania raportów będzie podane w terminie późniejszym przez Ministerstwo.
- poinformowania społeczności lokalnej o otrzymaniu internetowego centrum informacji multimedialnej w ramach programu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (biblioteka samodzielnie wybrała formy realizacji powyższego zadania i zaproponowała ją w deklaracji do projektu). Wszystkie znaki graficzne dotyczące EFS użyte przy wykonaniu tego obowiązku są zgodne z *Księgą tożsamości*.
- Zgodnie z Rozporządzeniem Rady 1159/2000/WE każda biblioteka miała obowiązek zadbać, by odbiorcy jej działań wiedzieli, że projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej (naklejki z logo EFS, jednocześnie wraz z dostarczonym centrum biblioteka otrzymała również tablice informacyjne),
- współdziałania z pracownikami firmy audytorskiej, a w szczególności udostępni dokumenty dotyczące realizacji projektu, pomieszczenia, w których znajduje się sprzęt informatyczny dostarczony w ramach realizacji projektu, sprzęt informatyczny, oprogramowanie oraz dokumentację ich dotyczącą.

Na dostarczony sprzęt wykonawca zagwarantował gwarancję. Warunki gwarancji na cały sprzęt to:

- minimalny wymagany okres gwarancji na całość- 36 miesięcy, licząc od dnia przekazania sprzętu do eksploatacji,
- naprawy gwarancyjne bezpośrednio u użytkownika,
- czas naprawy gwarancyjnej nie może być dłuższy niż 2 dni robocze, licząc od następnego dnia, po zgłoszeniu przez bibliotekę awarii urządzenia,
- jeżeli będzie konieczne zabranie sprzętu do serwisu na jego miejsce, na czas wykonania naprawy będzie zostawiony sprzęt zamienny, lecz nie może on mieć gorszej konfiguracji niż ten, który jest zabierany, a także, serwisant musi na czas naprawy przynieść na zastępcze urządzenie, całe oprogramowanie, które znajduje się na zabieranym sprzęcie,
- biblioteki pedagogiczne mają prawo włączenia do otrzymanych komputerów dodatkowych podzespołów.

Osobą odpowiedzialną za weryfikację i zebranie deklaracji przystąpienia do projektu wyposażenia w internetowe centra z bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez jst w województwie świętokrzyskim był Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Deklarację przystąpienia do programu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach wraz z filiami przedłożono Kuratorowi Oświaty we wrześniu 2004 r. Bibliotekę zakwalifikowano do udziału w projekcie. Od tego momentu przygotowywała się ona do przyjęcia sprzętu komputerowego pod względem lokalowym, jak i kadrowym - zgodnie z założeniami projektu. W PBW w Kielcach i każdej filii wydzielono i wyremontowano pomieszczenia mające służyć jako internetowe centra informacji multimedialnej. W niektórych filiach pomalowano ściany, wymieniono posadzki, dokonano m.in. przebudowy sieci elektrycznej, zainstalowano przyłącza internetowe. Poza tym pomieszczenia zostały wyposażone w podstawowy sprzęt biblioteczny – biurka i krzesła. Dokonano również odpowiedniego zabezpieczenia pracowni – w niektórych filiach wymieniono okna, zainstalowano rolokasety lub kraty. Ogółem wykonano niezbędne prace remontowo-montażowe na kwotę 88.500 zł.

Oprócz przystosowania Biblioteki i filii pod względem lokalowym, poczyniono również starania o odpowiednie przygotowanie nauczycieli-bibliotekarzy do obsługi ICIM-ów. W 2005 r. zaplanowano w planie doskonalenia zawodowego kwotę 10.000 zł, która została przeznaczona na opłaty za udział nauczycieli bibliotekarzy w szkoleniach przygotowujących do obsługi Centrów Informacji Multimedialnej. W szkoleniach wzięło udział łącznie 14 nauczycieli, przy czym 13 uczestniczyło w kursie podstawowym tj. „Opiekun szkolnego centrum multimedialnego

i informacyjnego”, zaś jeden nauczyciel-bibliotekarz, który pełni obecnie rolę opiekuna i doradcy wszystkich ICIM-ów w filiach powiatowych wziął udział w trzyczęściowym kursie specjalistycznym pn. „Przygotowanie nauczyciela do pełnienia funkcji administratora szkolnej pracowni internetowej”.

Internetowe Centra Informacji Multimedialnej zostały przekazane Bibliotece i jej poszczególnym filiom przez Ministerstwo Edukacji w drugim kwartale roku 2005, od miesiąca października do grudnia. Ostatnie protokoły odbioru sprzętu podpisano tuż przed Świętami Bożego Narodzenia. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach otrzymała sprzęt komputerowy na kwotę 27.691 zł, zaś każda z 12 filii na kwotę 13.833 zł. Łączna wartość sprzętu to 193.687 zł.

Internetowe Centra Informacji Multimedialnej cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród czytelników Biblioteki (zwłaszcza zaś jej filii – nierzadko jedynych tego typu placówek w powiatach). Kierownictwo Biblioteki chciałoby zatem doposażyć wyremontowane pomieszczenia w meble biblioteczne, sprzęt biurowy, dzięki czemu w każdym pomieszczeniu można by stworzyć dodatkowe miejsca czytelnicze, zarówno dla tych korzystających z dostarczonego w ramach programu ministerialnego sprzętu i dostępu do Internetu, jak i dla czytelników chcących skorzystać z zasobów bibliotecznych oraz fachowej pomocy pracowników bibliotek.

Bibliotekę oraz jej 10 filii (2 filie zostały kompletnie wyposażone w ubiegłym roku) należy wyposażać w następujący sprzęt tj.: regały biblioteczne, szafki katalogowe, gabloty oszklone, telefaksy, fotele obrotowe, dodatkowe biurka i stoliki. Wstępny koszt planowanych zakupów to 135.960 zł.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zwrócił się w tej sprawie do Ministerstwa Edukacji ze stosownym wnioskiem o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6 % rezerwy w roku 2006 z tytułu wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych obiektach szkół i placówek oświatowych oraz wyposażenia nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji, w którym ujął m. in. konieczność doposażenia Internetowych Centrów Informacji Multimedialnej. Wniosek czeka na rozpatrzenie przez Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, którego posiedzenie w tej sprawie odbędzie się prawdopodobnie w połowie czerwca br.

Internetowe Centra Informacji Multimedialnej cieszą się ogromnym powodzeniem wśród osób korzystających ze zbiorów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, zwłaszcza w jej filiach powiatowych, które stanowią nierzadko jedyne tego typu miejsce z bezpłatnym dostępem do Internetu w całym powiecie. Oprócz swobodnego i szerokiego dostępu do Internetu, czytelnicy cenią sobie możliwość elektronicznego przeglądania zasobów bibliotecznych PBW. Filie przygotowały lub są w trakcie tworzenia stron internetowych, na których będą mogły zamieszczać aktualne informacje na temat oferty filii, ciekawych spotkań organizowanych przez pracowników biblioteki i innych spraw istotnych dla czytelników.

Sprzęt komputerowy przekazany w ramach projektu Ministerstwa Edukacji służy wielu studentom do pisania prac magisterskich, nauczycielom do przygotowywania różnego rodzaju prac niezbędnych w pracy z uczniami, jak i do udokumentowania dorobku zawodowego w czasie odbywanego stażu. Od stycznia br. od kiedy udostępniono czytelnikom dostęp do ICIM-ów notuje się znaczny wzrost liczby osób zainteresowanych nową, wzbogaconą ofertą Biblioteki.

**Wniosek
do
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 01.01.2006 r. do 30.04.2006 r.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2006 r. Przyznane środki na działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowiązane do składania informacji o sytuacji finansowej.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.).

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnosi o zaakceptowanie przedstawionej informacji.

Akceptuję:

Dyrektor Departamentu
Członek Zarządu
Radca prawny
Skarbnik Województwa

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytuacji finansowej na dzień 30 kwietnia 2006 r.

Na dzień 30 kwietnia br. sytuacja finansowa Muzeum Narodowego, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Filharmonii Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania.

W związku z otwarciem dla zwiedzających Skansenu Etnograficznego w Tokarni Muzeum Wsi Kieleckiej odnotowało przychody z tytułu sprzedaży biletów, w tym również z tytułu organizacji imprez.

Środki jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na:

- Muzeum Narodowe – bieżącą działalność;
- Muzeum Wsi Kieleckiej – bieżące funkcjonowanie, monitoring w Tokarni;
- Wojewódzka Biblioteka Publiczna – zapłatę czynszu za wynajmowane pomieszczenia (ul. Targowa, Pociuszka, Skrajna, Rynek) oraz stałych płatności (energia, telefony itp.), zakup nowości wydawniczych, zakup mebli dla urządzenia stanowisk komputerowych oraz na potrzeby gromadzenia zbiorów, obsługę inwestycji przy ul. Ściegiennego (nadzór budowlany, inwestorski);
- Filharmonii Świętokrzyskiej – wypłatę honorariów, wypożyczenie materiału nutowego, zakwaterowanie artystów, materiały promocyjne (banery, plakaty), bieżącą działalność.

Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków:

- Wojewódzkim Domu Kultury – 9.115 zł – niedobór środków spowodowany jest wydatkami związanymi z organizacją imprezy „Moja Ziemia”, zorganizowanej w kwietniu, której refundacja nastąpi w maju przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach a także realizacją projektu pn. *Rozwój aktywności społeczno-kulturalnej osób niepełnosprawnych* w ramach *Programu ograniczania skutków niepełnosprawności*. WDK posiada podpisaną umowę Nr 4U/POSN/06 z dnia 8 marca 2006r. z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zgodnie z którą otrzyma dofinansowanie kosztów realizacji projektu w 2006r. w wysokości 51.500 zł, w dwóch transzach. Pierwsza zostanie uruchomiona w m-cu maju br.
- Teatr im. S. Żeromskiego – 145.783 zł – strata spowodowana jest wysokimi kosztami przygotowania premiery spektaklu *Ania z Zielonego Wzgórza* w reżyserii Jana Szurmieja – premiera planowana jest na dzień 21 maja br. Koszt oszacowany został na kwotę około 138.370 zł (ostateczna kwota będzie znana po otrzymaniu przez instytucje wszystkich rachunków i faktur) i składają się na niego m.in. honoraria realizatorów, scenografia, kostiumy, dodatkowe angaże, materiały. Musical został wsparty finansowo przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotacją w kwocie 100.000 zł – jednakże do dnia 30 kwietnia br. nie zostało podpisane stosowne porozumienie pomiędzy Województwem a Ministrem.

W m-cu kwietniu Teatr otrzymał środki w wysokości 81.877,60 zł (zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006 rok), które zostały przeznaczone na uzupełnienie sprzętu nagłaśniającego sceny, który zostanie wykorzystany m.in. przy ww. musicalu.

Na dzień 30 kwietnia 2006r. zatrudnienie ogółem wynosi 438,70 etatu, z tego pracownicy administracji i obsługi – 219,20 etatu, pracownicy merytoryczni – 219,50 etatu, natomiast stan osobowy wynosi – 454 osoby.

Załącznik Nr 12

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

SPRAWA: Projekt wystąpienia pokontrolnego w związku z kontrolą doraźną przeprowadzoną w Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Kontrolę doraźną wszczęto na podstawie art.41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa oraz § 3 pkt 6 i 8 *Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych* w związku z pismem Departamentu Dziedzictwa Narodowego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zawierającym prośbę o wyjaśnienie kwestii dotyczących funkcjonowania Muzeum Wsi Kieleckiej, w szczególności konfliktu pomiędzy dyrekcją Muzeum a dzierżawcą karczmy w skansenie w Tokarni.

Kontrolą przeprowadzoną w okresie 14-31 marca 2006r. objęto działalność MWK w zakresie realizacji umów zawartych pomiędzy Muzeum a restauracją „Pod Zamkiem” s.c. (dzierżawcą karczmy), realizacji postępowań o udzielenie zamówień publicznych w latach 2004-2005, spraw organizacyjnych oraz zagospodarowania nieruchomości.

W trakcie kontroli, której wyniki przedstawione zostały w protokole podpisanym w dniu 18 kwietnia 2006r., stwierdzono szereg nieprawidłowości związanych głównie z nieprawidłowym wykorzystaniem składników majątkowych Muzeum (zawieranie umów

dzierżawy i innych na warunkach finansowych niekorzystnych dla Muzeum) oraz naruszeniem przepisów ustawy *Prawo zamówień publicznych*.

Opis wyników kontroli oraz zalecenia dotyczące ich usunięcia przedstawiono w załączonym projekcie wystąpienia pokontrolnego. Ponadto, w związku z rozmiarem i charakterem stwierdzonych nieprawidłowości należałoby rozważyć możliwość wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do osób odpowiedzialnych za ich powstanie oraz zawiadomienia rzeczni-ka dyscypliny finansów publicznych o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA:

art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 13 „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych” stanowiących załącznik do uchwały Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r.

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Departament wnioskuje o akceptację projektu wystąpienia pokontrolnego i przekazanie dyrektorowi Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach

Akceptują:

1. Dyrektor Departamentu:
2. Członek Zarządu:
3. Radca Prawny:
4. Skarbnik Województwa:

2007-03-02

Zalecenia pokontrolne w wyniku przeprowadzonej kontroli w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach.

1. Zaleca się zaktualizowanie i ujednoczenie regulaminu organizacyjnego, wraz ze strukturą organizacyjną (w tym opracowanie schematu organizacyjnego), podanie podstawy prawnej regulaminu.
2. Wprowadzenie w strukturze organizacyjnej WDK stanowiska radcy prawnego bezpośrednio podlegającego dyrektorowi instytucji.
3. Wprowadzenie do regulaminu organizacyjnego (zgodnie z przedstawionym schematem organizacyjnym) oraz do regulaminu wynagradzania zapisów dotyczących stanowiska zastępcy głównego księgowego.
4. Zaleca się zaktualizowanie i ujednoczenie regulaminu pracy zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami Kodeksu pracy oraz przepisami wykonawczymi Kodeksu pracy.
5. Zaktualizowana instrukcji kancelaryjnej.
6. Zaleca się zaktualizowanie i ujednoczenie regulaminu wynagradzania, tak by stanowiska pracy ujęte w w/w regulaminie nie odbiegały od stanowisk pracy ujętych w regulaminie organizacyjnym. Określenia najniższego wynagrodzenia.
7. Wprowadzenie zmian w regulaminie wynagradzania dotyczących praw przysługujących pracownikom zatrudnionym na stanowiskach: zastępcy dyrektora, głównego księgowego i menadżera kultury do dodatku motywacyjnego i jednocześnie premii (istnieje możliwość wypłaty tylko jednego z ww. świadczeń).
8. Uwzględnienie w regulaminie wynagradzania wymagań kwalifikacyjnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca 1999r. w sprawie wyma-

gań kwalifikacyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w niektórych instytucjach kultury, dla których organizatorem jest administracja rządowa lub jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 1999r. Nr 26, poz. 234) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 16 października 2001r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury prowadzących w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 127, poz.1396).

9. Zaleca się prowadzenie teczek zastępczej akt osobowych Pani Ireny Borowskiej oraz teczek akt osobowych pracowników zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika. (Dz.U. Nr 62, poz. 286), a przy wypisywaniu świadectw pracy kierować się aktualnie obowiązującymi przepisami Kodeksu pracy.
10. Zaleca się zabezpieczenia miejsca, w którym przechowuje się akta osobowe pracowników (tych pracujących i zwolnionych), np. założenie plomb na drzwiach szaf z aktami. Dostęp do szaf z aktami powinien mieć tylko pracownik wskazany przez dyrektora jednostki.
11. Zaleca się opracowanie nowych zakresów czynności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ogólnie obowiązującego i prawa wewnętrznego, posługując się przepisami instrukcji kancelaryjnej. Zakres czynności winien być opatrzony znakiem pisma, datą sporządzenia oraz przyjęcia przez pracownika, zaparafowany przez bezpośredniego przełożonego, winien także zawierać wskazanie dotyczące bezpośredniej podległości pracownika.
12. Zebranie od pracowników stosownych oświadczeń o sprawowaniu opieki nad dzieckiem do lat 14-stu (podstawa prawna art. 129⁵ pkt. 3, art. 178 § 2 i art. 188 Kodeksu pracy) oraz oświadczeń o pobieraniu lub nie pobieraniu renty lub emerytury.
13. Dokonywanie systematycznego szkolenia pracowników z zakresu bhp – szkolenie wstępne i instruktaż stanowiskowy – rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie szczegółowych zasad w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 62, poz. 285).
14. Uregulowanie sprawy upoważnień wydanych pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku menadżera kultury, tj. anulowanie istniejących, które nie określają w sposób szczegółowy zakresu czynności do jakich upoważniono ww. pracownika oraz ewentualne wydanie prawidłowego upoważnienia. Jeśli pełnomocnictwo będzie obejmowało swym zakresem dokonywanie czynności prawnych w imieniu instytucji winno zostać zgłoszone w Urzędzie Marszałkowskim zgodnie z § 2 ust.1 pkt 1 lit. d Rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 17 lutego 1992r. w sprawie prowadzenia rejestru instytucji kultury (Dz. U. z 1992r. Nr 20, poz. 80).
15. Prowadzenie pełnej ewidencji środków finansowych oraz darów rzeczowych uzyskanych od sponsorów na rzecz działalności merytorycznej WDK (w tym nagrody itp.) oraz ewidencji rozchodu ww. darowizn.
16. Dostosowanie czasu pracy pracowników do zadań realizowanych przez WDK – rozważanie wprowadzenie przerywanego czasu pracy (sporządzenie harmonogramu pracy uwzględniającego realizację zadań instytucji).
17. Rozważenie, czy konieczne jest zawieranie umów zlecenia z własnymi pracownikami merytorycznymi i obsługi technicznej zaangażowanymi do realizacji zadań ujętych w planie działalności WDK wynikających ze statutu instytucji oraz zakresów czynności pracowników.
18. Prowadzenie ewidencji przebiegu pojazdu dotyczącej podróży służbowych na obszarze kraju na podstawie § 4 umowy w sprawie używania prywatnego samochodu do ce-

łów służbowych na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy. Wymóg ten wynika z art.21 ust.1 pkt 22 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.).

19. Sporządzanie dokumentów sprawozdawczych (okresowe sprawozdania) w sposób umożliwiający określenie udziału WDK w organizacji imprez kulturalnych na terenie województwa wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami i innymi podmiotami.
20. Zintensyfikowanie działań na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych, tj. od sponsorów, fundacji i organizacji wspierających działalność kulturalną.

Załącznik Nr 13

WNIOSEK DO

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami), wójt (burmistrz, prezydent miasta) zobowiązany jest do opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy lub jej części. Rada gminy uchwała projekt założeń do planu zaopatrzenia w energię.

Projekt ten podlega opiniowaniu przez samorząd województwa (art. 19 ust. 5 cyt. wyżej ustawy) pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa.

Pismem z dnia 19 kwietnia 2006 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów wystąpił do marszałka województwa o wydanie opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”.

Projekt założeń został wykonany przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „BaSz” z siedzibą w Końskich.

Gmina Jędrzejów graniczy z 7 gminami województwa świętokrzyskiego: Oksa, Małogoszcz, Sobków, Imielno, Wodzisław, Sędziszów, Nagłowice. Pięć z wymienionych gmin (Małogoszcz, Sobków, Wodzisław, Sędziszów i Nagłowice) posiada zatwierdzone przez Rady Gmin „*Projekty założeń*”, będące w posiadaniu tut. Departamentu.

W/w dokument, na etapie opracowywania został uzgodniony z sąsiednimi gminami (zgodnie z załączoną korespondencją) w zakresie możliwości wykorzystania ewentualnych rezerw w energetycznych systemach sieciowych poszczególnych gmin oraz realizowania wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie energetyki.

Systemy ciepłownicze poszczególnych gmin stanowią odrębne sieci niepowiązane ze sobą. Nie przewiduje się również wykorzystywania źródeł ciepła funkcjonujących na terenie sąsiednich gmin do ogrzewania obiektów z terenu M. i G. Jędrzejów.

Za pośrednictwem systemu elektroenergetycznego miasta Jędrzejów, przy wykorzystaniu Głównych Punktów Zasilających (GPZ-ów), które posiadają znaczne rezerwy mocy, do-

starczana jest energia elektryczna do obszaru gmin: Nagłowice, Sobków i Wodzisław (nie uwzględniono tego w *Projekcie*).

Obecnie na terenie Gminy Jędrzejów nie istnieje sieć gazowa. W mieście Jędrzejów ma siedzibę Międzygminny Związek „Nida” (1996 r.), zrzeszający gminy: Busko Zdrój, Pińczów, Jędrzejów, Włoszczowa, Imielno, Nagłowice, Oksa, Wiślica, Małogoszcz, Sobków, powołany do inicjowania budowy gazociągu wysokoprężnego na trasie Busko – Pińczów – Jędrzejów – Włoszczowa. Wykonana została koncepcja programowa wspomnianego gazociągu a dla M. i G. Jędrzejów - „Program gazyfikacji Miasta i Gminy Jędrzejów”. Na etapie realizacji gazociągu konieczne będą szczegółowe uzgodnienia pomiędzy poszczególnymi gminami oraz Zakładem Gazowniczym.

Jak wynika z załączonej do „*Projektu*” korespondencji, żadna z sąsiednich gmin nie widzi konieczności współpracy z Gminą Jędrzejów w zakresie dostępnych systemów energetycznych.

Przedstawiony do zaopiniowania „*Projekt*” przekazano również do Departamentu Ochrony Środowiska, w celu wyrażenia opinii Departamentu, pod kątem bezpieczeństwa ekologicznego. W odniesieniu do zagadnień związanych z ochroną środowiska opinia Departamentu Ochrony Środowiska w stosunku do zapisów „*Projektu*” była negatywna.

Po analizie dokumentu pod kątem zgodności z „Polityką energetyczną Polski do 2025 roku” stwierdzono, że nie zawiera on zasadniczych jej elementów, w tym m.in.:

- nie ma charakteru dokumentu planistycznego, zawiera jedynie ogólne informacje nt. diagnozy stanu infrastruktury energetycznej na terenie Miasta i Gminy Jędrzejów,
- czasowe ramy odniesienia nie są w dokumencie jednolite, raz jest to rok 2020 innym razem 2025,
- brak jest analizy lokalnych nadwyżek energii oraz możliwości ich wykorzystania,
- brak przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie energii elektrycznej,
- brak jest analiz technicznych i ekonomicznych, założeń czy konkretnych działań w zakresie rozwoju i modernizacji poszczególnych systemów energetycznych,
- brak analizy możliwości wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy,
- brak analizy wielkości zanieczyszczeń w jakimkolwiek okresie odniesienia (powinno być do 2025 roku),
- „*Projekt*” był uzgadniany z zakładami energetycznymi na etapie zbierania informacji, ale nie został zaopiniowany przez nie po opracowaniu dokumentu.

Reasumując powyższe, uznaje się za celowe **negatywne zaopiniowanie** przedłożonego „*Projektu*”.

Podstawa prawna:

- art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne / tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/
- art. 41 ust. 1 oraz art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami/

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

2.1. Podjęcie przedmiotowej uchwały.

2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w uchwale do Zarządu Miasta i Gminy Jędrzejów oraz wykonawcy opracowania, Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Usługowo – Handlowego „BaSz” z siedzibą w Końskich.

Sporządziła:

Barbara Miernik – Departament Infrastruktury
AKCEPTUJĘ:

- 1) Dyrektor Departamentu -
- 2) Radca Prawny -
- 3) Członek Zarządu -

Projekt

Uchwała Nr /06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia maja 2006 r.

w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „*Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów*”

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne /tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami/ uchwała się co następuje:

§ 1

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego **negatywnie opiniuje** „*Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów*” w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną Polski do 2025 roku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Uzasadnienie

Pismem z dnia 19 kwietnia 2006 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów, wystąpił do marszałka województwa o wydanie opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”.

„Projekt” został wykonany przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „BaSz” z siedzibą w Końskich.

Gmina Jędrzejów graniczy z 7 gminami województwa świętokrzyskiego: Oksa, Małogoszcz, Sobków, Imielno, Wodzisław, Sędziszów, Nagłowice. Pięć z wymienionych gmin (Małogoszcz, Sobków, Wodzisław, Sędziszów i Nagłowice) posiada zatwierdzone przez Rady Gmin „Projekty założeń”, będące w posiadaniu tut. Departamentu.

W/w dokument, na etapie opracowywania został uzgodniony z sąsiednimi gminami (zgodnie z załączoną korespondencją) w zakresie możliwości wykorzystania ewentualnych rezerw w energetycznych systemach sieciowych poszczególnych gmin oraz realizowania wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie energetyki.

Systemy ciepłownicze poszczególnych gmin stanowią odrębne sieci niepowiązane ze sobą. Nie przewiduje się również wykorzystywania źródeł ciepła funkcjonujących na terenie sąsiednich gmin do ogrzewania obiektów z terenu M. i G. Jędrzejów.

Za pośrednictwem systemu elektroenergetycznego miasta Jędrzejów, przy wykorzystaniu Głównych Punktów Zasilających (GPZ-ów), które posiadają znaczne rezerwy mocy, dostarczana jest energia elektryczna do obszaru gmin: Nagłowice, Sobków i Wodzisław (nie uwzględniono tego w *Projekcie*).

Obecnie na terenie Gminy Jędrzejów nie istnieje sieć gazowa. W mieście Jędrzejów ma siedzibę Międzygminny Związek „Nida” (1996 r.), zrzeszający gminy: Busko Zdrój, Pińczów, Jędrzejów, Włoszczowa, Imielno, Nagłowice, Oksa, Wiślica, Małogoszcz, Sobków, powołany do inicjowania budowy gazociągu wysokoprężnego na trasie Busko – Pińczów – Jędrzejów – Włoszczowa. Wykonana została koncepcja programowa wspomnianego gazociągu a dla M. i G. Jędrzejów - „Program gazyfikacji Miasta i Gminy Jędrzejów”. Na etapie realizacji gazociągu konieczne będą szczegółowe uzgodnienia pomiędzy poszczególnymi gminami oraz Zakładem Gazowniczym.

Jak wynika z załączonej do „Projektu” korespondencji, żadna z sąsiednich gmin nie widzi konieczności współpracy z Gminą Jędrzejów w zakresie dostępnych systemów energetycznych.

Przedstawiony do zaopiniowania „Projekt” przekazano również do Departamentu Ochrony Środowiska, w celu wyrażenia opinii Departamentu, pod kątem bezpieczeństwa ekologicznego. W odniesieniu do zagadnień związanych z ochroną środowiska opinia Departamentu Ochrony Środowiska w stosunku do zapisów „Projektu” była negatywna.

Po analizie dokumentu pod kątem zgodności z „Polityką energetyczną Polski do 2025 roku” stwierdzono, że nie zawiera on zasadniczych jej elementów, w tym m.in.:

- nie ma charakteru dokumentu planistycznego, zawiera jedynie ogólne informacje nt. diagnozy stanu infrastruktury energetycznej na terenie Miasta i Gminy Jędrzejów,
- czasowe ramy odniesienia nie są w dokumencie jednolite, raz jest to rok 2020 innym razem 2025,
- brak jest analizy lokalnych nadwyżek energii oraz możliwości ich wykorzystania,
- brak przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie energii elektrycznej,
- brak jest analiz technicznych i ekonomicznych, założeń czy konkretnych działań w zakresie rozwoju i modernizacji poszczególnych systemów energetycznych,
- brak analizy możliwości wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy,
- brak analizy wielkości zanieczyszczeń w jakimkolwiek okresie odniesienia (powinno być do 2025 roku),
- „Projekt” był uzgadniany z zakładami energetycznymi na etapie zbierania informacji, ale nie został zaopiniowany przez nie po opracowaniu dokumentu.

Reasumując powyższe, uznaje się za celowe **negatywne zaopiniowanie** przedłożonego „Projektu”.

Załącznik Nr 14

Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Dotyczy przyjęcia projektu uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego:

- sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

I. Opis stanu faktycznego:

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach w dniu 27 kwietnia 2006 roku przesłał do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach propozycję zmiany Statutu.

Zarząd województwa tworzy, po uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw transportu, wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego na obszarze województwa. Ośrodek jest samorządową wojewódzką osobą prawną, nad którą Zarząd sprawuje nadzór oraz nadaje ośrodkowi statut. Statut ośrodka określa w szczególności jego organizację i warunki tworzenia oddziałów terenowych.

W myśl uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. (Dz.Urz. z 2002r. Nr 148 poz. 1816), w celu wykonywania swych zadań Województwo tworzy wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne mogą stanowić wojewódzkie osoby prawne, jaką jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach.

II. Podstawa prawna:

- art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),
- art. 116, art. 120 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2005r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.)
- § 48, § 50 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. (Dz.Urz. z 2002r. Nr 148 poz. 1816).

III. Propozycja i forma załatwienia:

- Podjęcie treści projektu uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
- Powiadomienie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

Sporządzili:

Adam Stelmach – Departament Infrastruktury
Agnieszka Petrykowska-Zapała – Departament Infrastruktury

Akceptuję :

1. Dyrektor Departamentu -
2. Radca prawny -
3. Członek Zarządu Województwa -

**Uchwała Nr /06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006 r.
w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
w Kielcach.**

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i art. 116, art. 120 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2005r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) oraz § 48, § 50 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. (Dz.Urz. z 2002r. Nr 148 poz. 1816), **Zarząd Województwa Świętokrzyskiego** uchwała, co następuje:

§1

W Rozdziale 2 – Organizacja i kierownictwo, § 6 ustęp 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„ 3. Jeżeli Dyrektor nie może pełnić obowiązków, Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz zastępca dyrektora, a w przypadku nie obsadzenia tego stanowiska – wyznaczony egzaminator nadzorujący lub inna osoba, na podstawie udzielonych im każdorazowo poprzez Dyrektora pełnomocnictw „.

§2

W Rozdziale 2 – Organizacja i kierownictwo, § 8 ustęp 2 otrzymuje brzmienie:
„ 2. Pracą działu egzaminatorów kierują egzaminatorzy nadzorujący, a pracą pozostałych działów – kierownicy „.

§3

Wykonanie uchwała powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Uzasadnienie

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach w dniu 27 kwietnia 2006 roku przesłał do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach propozycję zmiany Statutu.

Zarząd województwa tworzy, po uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw transportu, wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego na obszarze województwa. Ośrodek jest samorządową wojewódzką osobą prawną, nad którą Zarząd sprawuje nadzór oraz nadaje ośrodkowi statut. Statut ośrodka określa w szczególności jego organizację i warunki tworzenia oddziałów terenowych.

W myśl uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. (Dz.Urz. z 2002r. Nr 148 poz. 1816), w celu wykonywania swych zadań Województwo tworzy wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne mogą stanowić wojewódzkie osoby prawne, jaką jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach.

Załącznik Nr 15

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa – proponowane zabezpieczenia

L.p.	Numer Projektu	Nazwa Ostateczne-	Kwota dofinan-	Kwota oczeki-	Pro-pono-	Rekomendowana forma zabezpie-
------	----------------	-------------------	----------------	---------------	-----------	-------------------------------

		go Odbiorcy - (Beneficjenta)	sowania ogółem zł	wanego zabezpieczenia zł	wana forma zabezpieczenia przez Beneficjenta	czenia przez Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Oddz. Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji
1	Z/2.26/III/3.4/38/06	„GEMINI” Korty Tenisowe Bożena Kocztowska -Kielce	199.959,94	351.929.00	Hipoteka kaucyjna umowna	Hipoteka kaucyjna umowna do kwoty 351.929 zł, na nieruchomości w Warszawie, ul. Struga 21, księga wieczysta WA1M/00100079/9, wartość rynkowa wg biegłego 1.892.840 zł. (na nieruchomości tej oraz zabudowanej w Kielcach przy ul. Łopuszańskiej 68 o wartości rynkowej wg biegłego 622.790 zł ustanowiono hipotekę kaucyjną łączną do kwoty 1.420.650 zł na kredyt, który aktualnie wynosi 852.390 zł).
2	Z/2.26/III/3.4/04/06	Zakład Instalacji i Sieci Sanitarnych „AKWEDUKT” Andrzej Kowalik - Staszów	74.032,05	130.296,00	Hipoteka kaucyjna umowna	Hipoteka kaucyjna umowna do kwoty 130.296 zł, na nieruchomości zabudowanej domem mieszkalnym w Staszowie o wartości szacunkowej wg Beneficjenta 170.000 zł. Księga wieczysta 12688
3	Z/2.26/III/3.4/25/06	PPHU BRUK – POL sc. Zawada J, Tyczyńska M - Pawłów	65.121,00	114.612.00	Hipoteka kaucyjna umowna	Hipoteka kaucyjna umowna do kwoty 114.612 zł, na nieruchomości zabudowanej domem mieszkalnym o wartości szacunkowej ok. 300.000 zł
4	Z/2.26/III/3.4/23/06	„DOM Z KLASĄ” Mahmoud Othman i Monika	40.166,41	70.693,00	Weksel in blanco z poręczeniem	Weksel in blanco Beneficjenta z poręczeniem Pani Moniki Wór – nauczycielka - posiada

		Othman sj. - Kielce			niem	nieruchomości o wartości szacunkowej wg niej około 200.000 zł.
5	Z/2.26/III/3.4/01/06	Gomar Gołębiowski Marcin - Starachowice	35.100,00	61.776,00	Weksel in blanco z poręczeniem	Weksel in blanco z poręczeniem Pana Stanisława Gołębiowskiego – który posiada m.in. nieruchomości o wartości szacunkowej ok. 180.000 zł
6	Z/2.26/III/3.4/193/05	Sosnowy Dworek Andrzej Stelmach - Daleszyce	103.715,00	182.538,00	Hipoteka umowna kaucyjna	Hipoteka umowna kaucyjna do kwoty 182.538 zł na nieruchomości położonej w Sukowie, działka 502 o pow. 20.300 m2, o wartości szacunkowej wg Beneficjenta 2.500.000 zł, na której znajduje się dom jednorodzinny i nowo wybudowany budynek gastronomiczno-noclegowy. Na nieruchomości tej banki ustanowiły pod kredyty hipoteki. Suma hipotek wynosi 613.600zł.
7	Z/2.26/III/3.4/11/06	MA-Magdalena Wysocka - Suków	147.298,00	259.244,00	Hipoteka umowna kaucyjna	Hipoteka umowna kaucyjna do kwoty 259.244 zł na nieruchomości składającej się z lokalu mieszkalnego i prawie wieczystego użytkowania gruntu w części 0,022 w Warszawie ul. Idzikowskiego 3. Szacunkowa wartość nieruchomości wg właściciela 150.000 zł.
8	Z/2.26/III/3.4/28/06	Przedsiębiorstwo Robót Drogowych – A Cieśla - Starachowice	200.000,00	352.000,00	Weksel in blanco Beneficjenta poręczony przez jego Ojca. Beneficjent w swej deklaracji majątkowej wykazał udziały w spółce z o.o PRDM Cezet Bis o wartości 45.000 zł i 400.000	

					Ojca	zł na koncie pod zakup maszyny objętej dofinansowaniem. Ojciec Beneficjenta jest właścicielem m.in. firmy PRDM CE-ZET, która wykazała zysk netto za 2005 r. 888.732 zł, ma udziały na kwotę 600.000 zł w spółce z o.o PRDM Cezet Bis, która za 2005 r. wykazała zysk netto 748.116 zł.
9	Z/2.26/III/3.4/36/06	STW System Sp. z o.o. - Kielce	93.500,00	164.560,00	Weksel in blanco poręczony przez udziałowców Spółki	Weksel in blanco poręczony przez udziałowców Spółki; Sławomir Klimczak – wykazał majątek o wartości szacunkowej ok. 680.000zł, Biesaga Waldemar – wykazał majątek o wartości szacunkowej ok. 430.000zł, Tomasz Turek wykazał majątek o wartości szacunkowej ok. 410.000 zł oraz Sp. z o.o. SAREM która wykazała zysk netto za 2005 r. 164.339 zł.

Kielce, 29.05.2006r.

Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy

L.p.	Numer Projektu	Nazwa Ostatecznego Odbiorcy - (Beneficjenta)	Kwota dofinansowania ogółem zł	Kwota oczekiwanego zabezpieczenia zł	Proponowana forma zabezpieczenia przez Beneficjenta	Rekomendowana forma zabezpieczenia przez Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Oddz. Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji
1	Z/2.26/II/2.6/06	„Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii	927.921	1.094.000,00	Weksel in blanco	Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. ŚCIIT jest

		Sp. z o.o. Kielce				Spółką, której głównym udziałowcem jest Województwo Świętokrzyskie, a więc działalność Spółki jest monitorowana w trybie nadzoru właścicielskiego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
--	--	-------------------	--	--	--	---

Załącznik Nr 16

RRZ.IV – 0725/87/06

Kielce, 2006-05-29

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

Zatwierdzenia stanowiska zawartego w Protokole Nr 13/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 *Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy* Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjent Końcowy (Instytucja Wdrażająca) Działania 2.6 *Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy* w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) jest m.in. odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do finansowania ze środków publicznych.

Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r.

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Województwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa.

W dniu 22 maja 2006 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów, ocenie poddane zostały cztery wnioski aplikacyjne o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa:

- projekt nr Z/2.26/II/2.6/32/06 pn.: *System innowacji internetowej szkoleń umożliwiający współpracę oraz rozwój ośrodków turystycznych w województwie świętokrzyskim*, złożony przez Wyższą Szkołę Zarządzania Gospodarką Regionalną i Turystyką z siedzibą

przy ul. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” 49 w Kielcach, reprezentowaną przez Rektora Jana Telusa.

- projekt nr Z/2.26/II/2.6/34/06 pn.: *Budowanie wieloletniego systemu innowacji – cykle edukacyjno-szkoleniowe z zakresu zarządzania rozwojem lokalnym w aspekcie podnoszenia innowacyjności i konkurencyjności gospodarki* złożony przez Akademię Świętokrzyską im. Jana Kochanowskiego z siedzibą przy ul. Żeromskiego 5 w Kielcach, reprezentowaną przez Rektora Reginę Renz.
- projekt nr Z/2.26/II/2.6/36/06 pn.: *Regionalne Centrum Transferu Innowacji w Ochronie Środowiska* złożony przez Centrum Doradztwa Gospodarczego Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Szopena 17 w Rzeszowie, reprezentowany przez Prezesa Zarządu Mateusza Probole.
- projekt nr Z/2.26/II/2.6/37/06 pn.: *Innowacyjność kluczem do rozwoju* złożony przez Powiat Konecki z siedzibą przy ul. Staszica 2 w Końskich, reprezentowany przez Starostę Antoniego Szkurała.

PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA

Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1 pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r.

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA

Proponuje się zatwierdzenie stanowiska zawartego w Protokole nr 13/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 *Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy* Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu
2. Członek Zarządu Województwa
3. Radca Prawny



**PROTOKÓŁ Nr 13/ 06
z dnia 22 maja 2006 r.**

dotyczący posiedzenia Komisji Oceny Projektów (KOP) w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

W dniu 22 maja br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w sali nr 104 zebrali się członkowie Komisji Oceny Projektów dla Działania 2.6 (*lista obecności – załącznik nr 1*).

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych o ilości projektów podlegających ocenie na posiedzeniu a następnie dokonał wyboru w drodze losowania składów eksperckich.

Do oceny merytorycznej zostały zakwalifikowane cztery wnioski aplikacyjne o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa:

- projekt nr Z/2.26/II/2.6/32/06 pn.: *System innowacji internetowej szkoleń umożliwiający współpracę oraz rozwój ośrodków turystycznych w województwie świętokrzyskim.*
- projekt nr Z/2.26/II/2.6/34/06 pn.: *Budowanie wieloletniego systemu innowacji – cykle edukacyjno-szkoleniowe z zakresu zarządzania rozwojem lokalnym w aspekcie podnoszenia innowacyjności i konkurencyjności gospodarki.*
- projekt nr Z/2.26/II/2.6/36/06 pn.: *Regionalne Centrum Transferu Innowacji w Ochronie Środowiska.*
- projekt nr Z/2.26/II/2.6/37/06 pn.: *Innowacyjność kluczem do rozwoju.*

Członkowie Komisji pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów przyjęty Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien uzyskać co najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocześnie w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%.

Przed przystąpieniem do oceny wniosków, każdy oceniający podpisał deklarację bezstronności (*deklaracje bezstronności - załącznik nr 2*).

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/32/06 pn.: *System innowacji internetowej szkoleń umożliwiający współpracę oraz rozwój ośrodków turystycznych w województwie świętokrzyskim* złożony przez Wyższą Szkołę Zarządzania Gospodarką Regionalną i Turystyką z siedzibą przy ul. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” 49 w Kielcach, reprezentowaną przez Rektora Jana Telusa.

Projekt zakłada stworzenie innowacyjnego systemu danych o hotelach, gospodarstwach agroturystycznych, który miałby na celu zainicjowanie i działanie szeroko rozumianej sieci współpracy Instytucji Sektora Badawczo-Rozwojowego i przedsiębiorstw turystycznych w naszym województwie, a także łatwe wzajemne wyszukiwanie partnerów, dzięki którym ich oferta mogłaby być wzbogacona o oferty innych partnerów i umożliwić ich stałą współpracę. Charakterystyka projektu związana jest z realizacją następujących typów projektów wymienionych w UZPORR: a) Tworzenie sieci współpracy w zakresie innowacji, pomiędzy sektorem badawczo-rozwojowym, przedsiębiorstwami i innymi podmiotami(...) b) Tworzenie i rozwój systemu komunikacji i wymiany informacji, w tym zbieranie danych i tworzenie ich baz(...).

Po dokonaniu oceny merytorycznej, wniosek nie uzyskał rekomendacji do dofinansowania otrzymując 37 punktów.

Zgodnie z Ramowym Planem realizacji Działania 2.6 na rok 2006 priorytetowo traktowane są projekty realizujące cele Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013. Zakres projektu nie mieści się w priorytetach i celach ww. dokumentu. Ponadto projekt jest niespójny, brak w nim wyraźnie sprecyzowanego zakresu.

Komisja Oceny Projektów zwróciła również uwagę na następujące uchybienia:

- › Bardzo ogólne uzasadnienie poszczególnych punktów. Brak podstawowych informacji, o których mówi instrukcja wypełniania wniosku aplikacyjnego.
- › Koszt realizacji projektu w stosunku do przedstawionego uzasadnienia jest bardzo duży. Nie ma dokładnie omówionych poszczególnych pozycji w budżecie.
- › Nie została podana liczba osób wchodzących w skład kadry projektu oraz trenerów szkoleniowych itp.
- › Brak uzasadnienia dla prowadzenia (zakładania) baz danych, w sytuacji już funkcjonującej oferty w województwie oraz całym kraju. Proponowany zakres jest realizowany przez organizacje działające na rzecz turystyki w tym przez Regionalną Organizację Turystyczną.
- › W chwili obecnej dostępny jest szeroki wachlarz szkoleń dla przedsiębiorców z sektora turystyki w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwoju Zasobów Ludzkich.

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/34/06 pn.: *Budowanie wieloletniego systemu innowacji – cykle edukacyjno-szkoleniowe z zakresu zarządzania rozwojem lokalnym w aspekcie podnoszenia innowacyjności i konkurencyjności gospodarki złożony przez Akademię Świętokrzyską im. Jana Kochanowskiego z siedzibą przy ul. Żeromskiego 5 w Kielcach, reprezentowaną przez Rektor Reginę Renz.*

Organizacja cykli edukacyjno-szkoleniowych z zakresu zarządzania rozwojem lokalnym w aspekcie podnoszenia innowacyjności i konkurencyjności gospodarki jest tylko jednym z elementów działań służących budowaniu regionalnego systemu innowacji (obok badań innowacyjności gospodarki oraz wieloletniego cyklu konferencji planowanych przez Organizatora). Cykle edukacyjno-szkoleniowe planowane są w systemie jednosemestralnym. Realizacja projektu zakłada wzrost wiedzy i umiejętności praktycznych ich uczestników. Jest ona związana ze współczesnymi warunkami rozwoju jednostek samorządu terytorialnego oraz podejmowaniem działań zwiększających konkurencyjność i innowacyjność lokalnych gospodarek.

Wniosek nie uzyskał rekomendacji Komisji Oceny Projektów do dofinansowania otrzymując **53** punkty.

Główne zastrzeżenia Członków oceniających wniosek budził fakt, iż projekt nie jest ukierunkowany na określoną we wniosku kategorię instytucjonalnych Beneficjentów Ostatecznych Działania 2.6, ale osoby fizyczne, zatrudnione w jednostkach samorządów terytorialnych i chcące podnosić swoje kwalifikacje zawodowe (wyłączone ze wsparcia związanego z kształceniem ustawicznym osób dorosłych w ramach tego Działania). Tak wynika z merytorycznej analizy wniosku, pomimo formalnego wypełnienia w nim odpowiednich rubryk. Próba „dopasowania” założeń wniosku do wymogów Działania, w efekcie doprowadziła do niezachowania logicznych powiązań pomiędzy deklarowanymi wskaźnikami a częścią opisową projektu.

Komisja Oceny Projektów zwróciła również uwagę na następujące uchybienia:

- › Brak jest związku pomiędzy cyklami szkoleniowymi dla j.s.t., a „zapewnieniem, transferu wiedzy do sfery praktyki gospodarczej”.
- › Brak logicznego uzasadnienia dla założeń, iż wskazane we wniosku bariery na jakie napotykać ostateczni beneficjenci zostaną rozwiązane poprzez podniesienie kwalifikacji poszczególnych osób czy grup społecznych.
- › Projekt koncentruje się nie na beneficjentach instytucjonalnych ale na osobach zatrudnionych w j.s.t.
- › Nie przedstawiono merytorycznych kryteriów wyboru przedstawicieli beneficjentów ostatecznych.
- › Brak jakiegokolwiek związku między projektem, a np.: powstaniem nowych miejsc pracy (co sugeruje Ostateczny Odbiorca w opisie pkt. 2.3.a).
- › Opisy zawarte w poszczególnych punktach projektu nie udzielają rzeczowych odpowiedzi na konkretne pytania.
- › Zamiast struktury zarządzania projektem zostały opisane zakresy czynności i dorobek naukowy osób zaangażowanych w realizację projektu.
- › Opis monitorowania dotyczy potrzeb pracowników j.s.t a nie Beneficjentów Ostatecznych.

Brak również racjonalizacji wydatków związanych z wynagrodzeniami zespołu zarządzającego projektem. We wniosku podkreśla się, że stanowi on komplementarną część innych projektów, w ramach których pokrywane jest dodatkowe wynagrodzenie zespołu projektowego. Brak jest uszczegółowienia wydatków na sprzęt komputerowy i oprogramowanie – nie wskazano także konkretnego sposobu wykorzystania tych urządzeń, co uniemożliwia ocenę zasadności ich zakupu.

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/36/06 pn.: *Regionalne Centrum Transferu Innowacji w Ochronie Środowiska* złożony przez Centrum Doradztwa Gospodarczego Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Szopena 17 w Rzeszowie, reprezentowany przez Prezesa Zarządu Mateusza Probole.

Projekt zakłada utworzenie Regionalnego Centrum Transferu Innowacji w Ochronie Środowiska (RCTIOŚ) mającego na celu rozwój sieci współpracy w zakresie innowacji, pomiędzy sektorem badawczo – rozwojowym, przedsiębiorstwami i innymi podmiotami, służącej transferowi know-how i technologii dotyczących ochrony środowiska. RCTIOŚ to system wymiany informacji o najnowszych rozwiązaniach i najlepszych dostępnych technikach (BAT) dotyczących rozwiązań przyczyniających się do ochrony środowiska w tym zbieranie danych i tworzenie baz danych wspierających rozwój innowacji na terenie województwa świętokrzyskiego.

Po dokonaniu oceny merytorycznej, wniosek nie uzyskał rekomendacji do dofinansowania otrzymując **50,5** punktu.

Członkowie Komisji Oceny Projektów uznali projekt za bezzasadny gdyż nie jest on odpowiedzią na postawione w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013 cele, co jest priorytetem w Ramowym Planie Realizacji Działania 2.6 na rok 2006.

Nie przedstawiono żadnych danych statystycznych uzasadniających konieczność realizacji projektu na terenie regionu świętokrzyskiego. Wątpliwości wzbudził również fakt, iż jedynym efektem jego realizacji byłoby wydawanie i opracowanie informatora kwartalnego wraz z platformą internetową.

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/37/06 pn.: *Innowacyjność kluczem do rozwoju*, złożony przez Powiat Konecki z siedzibą przy ul. Staszica 2 w Końskich, reprezentowany przez Starostę Antoniego Szkurłata.

Celem ogólnym projektu jest wdrażanie zadań Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013, cel 1 Rozwój zasobów ludzkich ze szczególnym uwzględnieniem budowy postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych w społeczeństwie informacyjnym poprzez: organizację konferencji w dniu 22 lipca 2006r. poświęconej wpływowi innowacji na rozwój gospodarki oraz zastosowaniu innowacji w przedsiębiorstwach i administracji, przygotowanie publikacji pokonferencyjnych oraz przedmiotów promocyjnych, przygotowanie strony internetowej, opracowanie raportu na temat innowacyjności na podstawie badań przeprowadzonych wśród uczestników konferencji rok po jej zakończeniu. Celami szczegółowymi projektu są: tworzenie korzystnych warunków do wdrażania innowacji w regionie świętokrzyskim, podnoszenie wiedzy wśród władz samorządowych oraz przedsiębiorców na temat roli innowacji w podejmowaniu strategicznych decyzji oraz promocja innowacyjności wśród mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Beneficjentami ostatecznymi projektu są: jednostki samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego, przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie powiatu koneckiego.

Wniosek uzyskał rekomendację do dofinansowania otrzymując **72 punkty**, przy kwocie dofinansowania na poziomie **34 489,80 zł**.

Projekt jest jasny, czytelny i zrozumiały w swoich założeniach, może również przyczynić się do rozpropagowania idei innowacyjności pośród osób podchodzących z nieufnością do tematu (j.s.t. oraz przedsiębiorcy z mniejszych ośrodków miejsko – wiejskich).

Brak natomiast uzasadnienia dla piętnastomiesięcznego okresu wynagrodzeń koordynatora i członków zespołu realizującego projekt.

Członkowie Komisji Oceny Projektów zdecydowali o obniżeniu wartości wynagrodzeń personelu do okresu pięciomiesięcznego (lipiec, sierpień 2006 roku oraz marzec, kwiecień, sierpień 2007 roku).

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. c Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz z załącznikami:

1. Listy obecności.
2. Deklaracje bezstronności i poufności podpisane przez wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu.
3. Zestawienie wniosków aplikacyjnych.
4. Lista rankingowa wniosku rekomendowanego do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

przedkładam Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

W świetle obowiązujących procedur oraz przepisów prawa, decyzja w sprawie przyjęcia rekomendacji KOP i zatwierdzenie projektów współfinansowanych ze źródeł ZPORR, należy wyłącznie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

.....
Dyrektor Departamentu

.....
Przewodniczący KOP

Po zapoznaniu się z treścią Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony dokument.

.....
Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego

Protokół sporządziła:
Aneta Ćwiek
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako **BENEFICJENT KOŃCOWY (INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA)**

informuje, iż w ramach Działania 2.6., Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji został zatwierdzony projekt

**LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW
O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA
z dnia 22 maja 2006 roku.**

Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta	Numer wniosku	Liczba przyznanych punktów
1	<i>Innowacyjność kluczem do rozwoju</i>	Powiat Konecki	Z/2.26/II/2.6/37/06	72

.....
Marszałek Województwa

RRZ.IV – 0725/ 86 /06

Załącznik Nr 17
Kielce, 2006-05-29

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

Dotyczy:

Zatwierdzenia stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 7/06 z dnia 25 maja 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania

2.5 Promocja przedsiębiorczości Zintegrowane!  iu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).



OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdrażającej m.in. Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do finansowania ze środków publicznych.

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości oparta jest na zasadach konkursu otwartego, co oznacza, że wnioski są oceniane sukcesywnie w miarę ich napływania. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r.

Efektom końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Województwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa.

W dniach 16, 23 i 24 maja 2006 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów ocenie poddane zostały dwa wnioski aplikacyjne złożone w ramach konkursu otwartego do Działania 2.5 oraz jedenaście wniosków od Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej.

PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIECIA

Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupelnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1 pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r.

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA

Proponuje się zatwierdzenie stanowiska Członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 7/06 z dnia 25 maja 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz podpisanie załączonej listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Akceptuje:

4. Dyrektor Departamentu
5. Członek Zarządu Województwa
6. Radca Prawny



PROTOKÓŁ Nr 7/06
z dnia 25 maja 2006 r.

z posiedzenia Komisji Oceny Projektów dokonującej oceny projektów złożonych w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” ZPORR oraz wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej w ramach realizowanych umów o dofinansowanie.

W dniach 16, 23 i 24 maja 2006 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbyły się uprzednio zaplanowane posiedzenia Komisji Oceny Projektów. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego

Na wniosek członków KOP, Przewodniczący Komisji Oceny Projektów podjął decyzję o przedłużeniu prac komisji dodatkowo na dni 23 oraz 24 maja 2006 roku. Zasadność powyższej decyzji wynika z następujących powodów:

- Liczne obowiązki służbowe ekspertów KOP
- Nieobecność części Członków KOP
- Duża ilość wniosków od Beneficjentów Ostatecznych oraz od Ostatecznych Odbiorców wsparcia.

Wszyscy uczestnicy spotkania podpisali deklarację bezstronności i poufności.

Członkowie Komisji Oceny Projektów pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r.

Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.5 „Promocja Przedsiębiorczości”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien uzyskać co najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocześnie w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%.

Na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów oceniano zarówno wnioski aplikacyjne złożone w odpowiedzi na konkurs otwarty do Działania 2.5 jak również wnioski o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej złożone przez Beneficjentów Ostatecznych do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjenta Końcowego (Instytucji Wdrażającej), z czego;

Europejska Agencja Rozwoju Sp. J. Kopik i wspólnicy przekazała do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjenta Końcowego (Instytucji Wdrażającej) 6 wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (zgodnie z założeniami projektu wartość jednorazowych dotacji nie mogła przekroczyć kwoty **20 260,50 zł**):

- W ramach umowy nr **Z/2.26/II/2.5/22/05/U/11/05** zawartej w dniu 28.12.2005 roku o dofinansowanie projektu pn.: „*Własna firma – szansa na lepsze życie*”. Komisja rozpatrzyła 6 wniosków. Wszystkie biznes plany zostały zakwalifikowane do realizacji w pełnej kwocie dofinansowania.

Fundacja Agencja Rozwoju Regionu w Starachowicach złożyła 3 wnioski o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (zgodnie z założeniami projektów wartość jednorazowych dotacji nie mogła przekroczyć kwoty **23 946,00 zł**):

- W ramach umowy nr **Z/2.26/II/2.5/15/05/U/7/05** zawartej w dniu 6 września 2005 roku o dofinansowanie projektu pn.: „*Moja wiedza + moja firma = mój sukces - pomoc szkoleniowo - doradcza oraz finansowa nowym mikroprzedsiębiorstwom na terenie powiatu skarżyskiego*” rozpatrzono 1 biznes plan, który został pozytywnie zaopiniowany do realizacji.
- W ramach umowy nr **Z/2.26/II/2.5/16/05/U/8/05** zawartej w dniu 6 września 2005 roku o dofinansowanie projektu pn.: „*Jestem aktywny – mam własną firmę - pomoc szkoleniowo - doradcza oraz finansowa nowym mikroprzedsiębiorstwom z terenu powiatu kieleckiego ziemskiego oraz miasta Kielc*” rozpatrzono 2 biznes plany, które przeszły pozytywnie ocenę merytoryczno-techniczną.

Świętokrzyskie Centrum Edukacji i Rozwoju Krzesisława Wrona przekazało do rozpatrzenia przez KOP dwa wnioski o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (zgodnie z założeniami projektów wartość jednorazowych dotacji nie mogła przekroczyć kwoty **6 000,00 zł**):

- W ramach umowy nr **Z/2.26/II/2.5/2/05/U/1/05** zawartej w dniu 27.06 2005 roku o dofinansowanie projektu pn.: „*Kompleksowe wsparcie rozwoju przedsiębiorczości*” Komisja rozpatrzyła dwa wnioski. Członkowie KOP przyznali pełną kwotę dofinansowania.

Równoległe do oceny wniosków o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej przeprowadzona została ocena merytoryczna dwóch wniosków aplikacyjnych złożonych w odpowiedzi na konkurs otwarty do Działania 2.5 „Promocja Przedsiębiorczości”. Komisja Oceny Projektów dokonała weryfikacji wniosków:

- Nr **Z/2.26/II/2.5/5/06** pn.: „*Akademia Przedsiębiorczości – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe dla młodzieży z powiatu ostrowieckiego*”
- Nr **Z/2.26/II/2.5/6/06** pn.: „*Aktywizacja samozatrudnienia poprzez wsparcie doradcze, szkoleniowe i kapitałowe – szansą na ożywienie gospodarcze powiatu skarżyskiego*”.

Z dwóch ocenianych wniosków jeden projekt został pozytywnie zaopiniowany do podpisania umowy o dofinansowanie:

1. Wniosek nr Z/2.26/II/2.5/6/06 złożony przez Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości

Projekt ma na celu promocję przedsiębiorczości i ożywienie gospodarcze w powiecie skarżyskim. Celem projektu jest aktywne wspieranie zatrudnienia poprzez stymulowanie powstania nowych firm (szkolenia, doradztwo, dotacje). Dzięki nowym mikroprzedsiębiorstwom zatrudnienie znajdą nie tylko Beneficjenci Ostateczni, ale także na wskutek rozwoju tych przedsiębiorstw powstaną w przyszłości nowe miejsca pracy.

W wyniku przeprowadzonej analizy drugi oceniany projekt nie uzyskał minimalnie wymaganej do rekomendacji ilości punktów:

2. Wniosek nr Z/2.26/II/2.5/5/06 złożony przez Stowarzyszenie na Rzecz Postępu Demokracji „ERWIN” – nie uzyskał rekomendacji Członków Komisji Oceny Projektów

Głównym celem projektu jest promocja przedsiębiorczości poprzez aktywne inicjowanie powstawania nowych mikroprzedsiębiorstw. Projekt obejmie swoim zasięgiem ~260 beneficjentów z pow. Ostrowiec w wieku 18-25 lat. Potrzeba realizacji projektu jest skutkiem badań własnych oraz stałej współpracy z placówkami oświatowymi. Niniejszy projekt przekazuje

kompleksową wiedzę, narzędzia oraz nowoczesne techniki komunikacji, co z pewną procentuje realnymi szansami na sukces rynkowy beneficjentów.



W trakcie posiedzenia Komisja Oceny Projektów rozpatrzyła prośbę Beneficjenta – Świętokrzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju z dnia 17 maja 2006 roku, o zaakceptowanie zmian w harmonogramach rzeczowo – finansowych inwestycji Beneficjentów Ostatecznych wymienionych w załączonym do niniejszego protokołu piśmie. Po zapoznaniu się z przedstawioną argumentacją Beneficjentów Ostatecznych Członkowie Komisji zaakceptowali zaproponowane zmiany.

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji Oceny Projektów rozpatrywane były również argumenty Beneficjenta Europejska Agencja Rozwoju Sp. J. Kopik i wspólnicy w ramach uruchomionej procedury negocjacji kosztów zakwestionowanych przez Członków KOP (dot. projektu Z/2.26/II/2.5/3/06). Po przeanalizowaniu uzasadnienia Beneficjenta, przedstawionego w piśmie z dnia 17 maja br. (Zał. nr 5), Członkowie KOP podtrzymali decyzje o obniżeniu kwoty dofinansowania.

Szczegółowe zestawienie wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Decyzja zespołów oceniających wnioski o przyznanie jednorazowej dotacji została zaakceptowana przez Przewodniczącego Komisji.

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia.

.....
Przewodniczący KOP

Po zapoznaniu się Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z treścią niniejszego Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony dokument.

.....
Marszałek Województwa

Załączniki:

5. Lista rankingowa projektów.
6. Zestawienie wniosków aplikacyjnych
7. Zestawienie wniosków Beneficjentów Ostatecznych o przyznanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej.
8. Pismo *Świętokrzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju* w sprawie zaakceptowania zmian w harmonogramach rzeczowo - finansowym BO.
9. Pismo *Europejskiej Agencji Rozwoju Sp. J. Kopik i wspólnicy* w sprawie negocjacji kosztów zakwestionowanych przez Członków KOP.

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

1. Dotyczy:

Wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Spółka z o.o. w Kielcach.

2. Opis stanu faktycznego:

W związku ze zwołaniem na dzień 06.06.2006r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach zachodzi potrzeba wyznaczenia przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego na ww. Zgromadzenie.

3. Podstawa prawna:

Art. 231 kodeksu spółek handlowych w związku z §17 Umowy Spółki z dnia 18 grudnia 2001r. oraz Regulaminu Zgromadzenia Wspólników z dnia 12 grudnia 2002r

4. Propozycja załatwienia:

Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku.

Załączniki:

1). Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach.

Kielce, 2006-05-30

Akceptuję:

1. Członek Zarządu Województwa –
2. Dyrektor Departamentu –
3. Radca Prawny –

**UCHWAŁA Nr 1521 /06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

z dnia 1 czerwca 2006 roku

w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach

Na podstawie art. 231 kodeksu spółek handlowych w związku z §17 Umowy Spółki z dnia 18 grudnia 2001r. oraz Regulaminu Zgromadzenia Wspólników z dnia 12 grudnia 2002r, uchwała się co następuje:

§ 1

Do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego a Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach zwołanym na dzień 06 czerwca 2006roku, wyznacza się Pana Jerzego Strzelca-Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Franciszek Wołodźko

Załącznik Nr 19

RRZ.IV – 0725/ 89/ 06

WNIOSEK

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

2. Dotyczy:

Wyrażenia zgody na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. (ŚCITT) w Kielcach przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych budżetu województwa.

2. Opis stanu faktycznego:

Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/409/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006r. została wyrażona zgoda na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie 200 udziałów (o wartości 1000 złotych każdy) w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. o łącznej nominalnej wartości 200 000,00 złotych, przeznaczonych do zbycia przez jednego ze Wspólników Spółki- Miasto Kielce.

W dniu 14 marca br. zostało wysłane pismo do Pana Artura Bartosika, Prezesa ŚCITT Sp. z o.o. informujące, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraził wolę i podjął uchwałę XXXV/409/06 w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie udziałów w ŚCITT Sp. z o.o., przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce.

W kwietniu br. Prezydent Miasta Kielce przesłał projekt umowy sprzedaży udziałów, celem jego akceptacji (wzór zaakceptowanej umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego wniosku).

5. Podstawa prawna:

Art. 18 pkt 19 lit. e oraz Art. 41 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r Nr 142, poz 1590 z późn. zm.).

4. Propozycja załatwienia:

Proponuje się wyrażenie zgody na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych budżetu województwa.

Załączniki:

1). Projekt umowy sprzedaży udziałów.
Kielce, 2006-06-01

Akceptuję:

1. Członek Zarządu Województwa –
2. Skarbnik Województwa -
3. Dyrektor Departamentu –
4. Radca Prawny -

UCHWAŁA Nr/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

z2006 roku

w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych budżetu województwa.

Na podstawie artykułu 18 pkt 19 lit. e oraz artykułu 41 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r Nr 142, poz 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na pokrycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach przeznaczonych do zbycia przez Miasto Kielce z wolnych środków z lat ubiegłych budżetu województwa.

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Franciszek Wołodźko

RRZ.II – 0725/48/06

Załącznik Nr 20
Kielce, 2006-05-19

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

SPRAWA:

Wybór projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlesie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” do wsparcia z Działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR).

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 8/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlesie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn”. Projekt ten został rekomendowany w drodze głosowania i mógł zostać wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczędności przetargowych na wcześniej wybranych projektach. W związku z powyższym wnioskodawca ograniczył zakres inwestycji do wykonania wodociągu i budowy jednej pompowni. Wymagało to ponownej oceny merytoryczno – technicznej przez Panel Ekspertów. Wybór pozostałych dwóch projektów rekomendowanych przez RKS:

- Gmina Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin”,
- Gmina Mirzec Z/2.26/III/3.2/242/04 pn.: „Budowa drogi gminnej Mirzec – Majorat” będzie możliwy w momencie pojawienia się kolejnych oszczędności przetargowych.

PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA

Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupelnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r.

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA

Proponuje się wybranie projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlasie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” do wsparcia z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach ZPORR na lata 2004 – 2006, rekomendowanego przez RKS.

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu
2. Radca prawny
3. Członek Zarządu Województwa

Projekt

UCHWAŁA Nr/ 06

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006 r.

w sprawie wyboru projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlasie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” w ramach z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR).

Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupelnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r, uchwała się co następuje:

§ 1

Wybiera się projekt Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlasie i Pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” do wsparcia z Działania 3.2 „Obszary pod-

legające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego

Franciszek Wołodźko

Uzasadnienie do Uchwały nr /06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2006 r. w sprawie wyboru projektu Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlesie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn” zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006.

Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 8/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Gminy Bodzentyn Z/2.26/III/3.2/246/04 pn.: „Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podlesie i pompowni P3 w miejscowości Psary Kąty, gm. Bodzentyn”. Projekt ten został rekomendowany w drodze głosowania i mógł zostać wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczędności poprzetargowych na wcześniej wybranych projektach. W związku powyższym wnioskodawca – Gmina Bodzentyn ograniczył zakres inwestycji do wykonania wodociągu i budowy jednej pompowni. Wymagało to ponownej oceny merytoryczno – technicznej przez Panel Ekspertów. Wybór pozostałych dwóch projektów rekomendowanych przez RKS:

- Gmina Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin”,

➤ Gmina Mirzec Z/2.26/III/3.2/242/04 pn.: „Budowa drogi gminnej Mirzec – Majorat” będzie możliwy w momencie pojawienia się kolejnych oszczędności przetargowych.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia						
2006 r.						
Lp.	SIMIK	Beneficjent	Tytuł projektu	Całkowita wartość projektu w zł	Wnioskowana kwota z EFRR w zł	Procent dofinansowania
1	Z/2.26/III/3.2/246/04	Gmina Bodzentyn	Budowa wodociągu grupowego wraz z przyłączami w miejscowości Psary Podleśie i pompowni P3 w miejscowości Psary Katy, gm. Bodzentyn"	494 297,12	328 171,90	75

Załącznik Nr 21

RRZ VI -0725/88/05

Kielce, dn. 24.05.2006r.

Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

SPRAWA:

uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów w drodze postanowienia.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów pismem z dnia. 12.04.2006 znak: B.8322/5/3/2005 wystąpił o uzgodnienie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar miasta i gminy Ożarów. Do wniosku dołączono projekt części tekstowej dokumentu i opracowanie graficzne.

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie zadań samorządu województwa wynika z art. 11 pkt 6 (w związku z art.24 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z późn. zmianami)

PODSTAWA PRAWNA:

Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z póź. zm.) art. 24 ust.1 oraz art. 106 kpa w związku z art. 46 ust. 2a ustawy o samorządzie województwa.

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:

Odmowa uzgodnienia (w formie postanowienia) projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów”, ponieważ analiza porównawcza ustaleń w/w projektu z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego wykazała znaczące rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami, co pozwala stwierdzić, że w/w projekt nie spełnia wymogów art. 11 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Akceptuję:

Dyrektor Departamentu

Radca Prawny

Członek Zarządu

Województwa

RRZVI-7323/ST/22/05/1/06

Kielce, dn.31.05.2006r.

POSTANOWIENIE NR
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 31 maja 2006 roku

Na podstawie art. 24 ust. 1 w związku z art.27 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (tj.Dz. U.z 2000r. Nr98 poz.1071 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w składzie:

- | | | |
|----|---------------------------|----------------------|
| 1. | Marszałek Województwa | -Franciszek Wołodźko |
| 2. | Wicemarszałek Województwa | -Józef Kwiecień |
| 3. | Członek Zarządu | -Jacek Kowalczyk |
| 4. | Członek Zarządu | -Marek Gos |
| 5. | Członek Zarządu | -Tadeusz Józwik |

Po rozpatrzeniu

wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów z dnia.12.04.2006 znak: B.8322/5/3/2005 o uzgodnienie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów,

Postanawia

odmówić uzgodnienia wyżej wymienionego projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy.

Uzasadnienie

z art. 11 pkt 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że Zarząd Województwa jest organem właściwym do uzgadniania projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie jego zgodności z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Po dokonaniu analizy porównawczej ustaleń udostępnionego projektu zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ożarów” z „Planem zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” zatwierdzonego uchwałą Nr XXIX/399/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r, stwierdza się, co następuje:

Projekt zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów zawiera liczne braki, uproszczenia, niedopowiedzenia i uogólnienia, w związku z czym utrudnione jest uchwycenie wszystkich rozbieżności między ustaleniami projektu zmiany Studium, a ustaleniami Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. Poniżej szczegółowo przedstawiono analizę porównawczą obejmującą drogi główne i wskazano rozbieżności dotyczące innych zagadnień.

I. DROGI GŁÓWNE

A. Ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego (część VI, rozdział 2.3.3.)

W zakresie dróg głównych, przebiegających przez teren gminy Ożarów, o znaczeniu ponadlokalnym należy wyróżnić następujące:

Drogi krajowe:

- droga nr 74 : Sulejów–Kielce–Opatów–Krasnik–Zamość–Hrubieszów (granica państwa),
- droga nr 79 Warszawa – Sandomierz – Kraków – Bytom,

Drogi wojewódzkie:

- droga nr 755 Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów – Zawichost – rz. Wisła (Kosin),
- droga nr 777 Sandomierz – Zawichost – do drogi nr 74.

1. Dla dróg krajowych:

„Drogi krajowe (podległe GDDP) powinny w większości uzyskać parametry klasy GP, a na odcinkach o dużym ruchu przekroje dwujezdniowe (...)” i dalej „... na drodze nr 79, odc. Opatów –granica woj. Lubelskiego (GP), realizacji obwodnic Ożarowa i Opatowa”, oraz „...na drodze nr 79 modernizacji na pełne parametry G z sukcesywną realizacją obwodnic Ożarowa, Koprzywnicy...” itd.

2. Dla dróg wojewódzkich:

„Drogi wojewódzkie, wymagają modernizacji i przebudowy dla uzyskania jednorodnych ciągów na parametrach G, a w następnym etapie wykonania obwodnic miejscowości lub doprowadzenia tras dróg nowymi odcinkami”. W ustaleniach „Planu...” określono potrzebę budowy obwodnicy Ożarów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 755.

3. Przebieg dróg głównych:

Ustalenia „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” zawierają zastrzeżenie: „Z uwagi na odległe terminy budowy obwodnic wymagane jest zachowanie rezerw terenów w planach miejscowych oraz ich pozyskiwanie ze scaleń gruntów”.

Przy sporządzaniu planu zagospodarowania województwa świętokrzyskiego przyjęto przebieg dróg głównych przez obszary gminy Ożarów, zgodny z ustaleniami obowiązującego wówczas m.p.z.p. miasta i gminy Ożarów;

- dla drogi nr 74 obejście miasta Ożarowa po stronie południowo-wschodniej, przebieg: Wyszmontów – Bałtówka (obecnie w budowie),
- dla drogi nr 79 obejście miasta Ożarowa po stronie wschodniej, przebieg : Wyszmontów – Sobów – rejon Karas,
- dla drogi nr 755 – ominiecie miasta Ożarowa po stronie południowej.

Plan województwa nie przewiduje przełożeń w ciągu drogi wojewódzkiej nr 777, a jedynie poprawę jej parametrów technicznych, celem osiągnięcia klasy „G”. Nadmienić tutaj należy, że przebieg drogi nr 79 po wschodniej stronie miasta Ożarowa i drogi nr 755 po południowej stronie miasta jest uwzględniony w aktualnie obowiązujących m.p.z.p. dla obszaru miasta i sołectw przylegających do jego granic.

Obszerną informację o ustaleniach Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego dla obszaru gminy, w tym w odniesieniu do dróg głównych, przekazano do Urzędu Miasta i Gminy w Ożarowie przy piśmie z dnia 11.05.2004 znak: RRZVI-0723/11/04

B. W przedłożonym do uzgodnienia projekcie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów” informacje o drogach głównych zawarte są w dwóch rozdziałach t.j. w części zawierającej uwarunkowania –rozdział 3.4. Komunikacja (str.30) i w części określającej kierunki rozwoju –rozdział 4.3.8. Kierunki rozwoju komunikacji i infrastruktury technicznej (str. 67 i 68).

Drogi główne uwzględnione też są w opracowaniu graficznym „Kierunki zagospodarowania przestrzennego”. Brak jest rysunku uwarunkowań.

1. Uwarunkowania –rozdział 3.4 Komunikacja (str.30 części tekstowej) zawiera ewidentne błędy i przeinaczenia wprowadzające jedynie zamieszanie. Można tu między innymi wymienić:

- błędne oznaczenie drogi nr 723 (brak na obszarze gminy) –zamiast nr 79,
- droga nr 755 raz określana jako wojewódzka a w innym miejscu jako krajowa, przy czym nie jest wiadomym dlaczego traci rangę drogi krajowej po wybudowaniu obwodnicy Ożarowa w ciągu drogi nr 74 (droga wojewódzka nr 755 obsługuje inny kierunek ruchu),
- błędne stosowanie nazw „kategoria drogi” i „klasa drogi”.

W rozdziale tym zamieszczono też informację o rezerwacji pasa terenu dla obwodnic w ciągu dróg nr 74 i nr 723, natomiast brak jest takich zapisów w rozdziale 4.3.8. Kierunki rozwoju komunikacji i infrastruktury technicznej.

2. Kierunki rozwoju komunikacji i infrastruktury technicznej –rozdział 4.3.8.

Ta część ustaleń tekstowych zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów” nie zawiera żadnych istotnych ustaleń dotyczących dróg głównych, wymaganych przepisami art.10 ust.2 pkt5 i pkt7 ustawy o p.i z.p.

W części tekstowej zmiany „Studium...” przemilcza się też zaznaczoną na rysunku linią przerywaną, drogę biegnącą po zachodniej i południowej stronie miasta Ożarowa.

Nie określono też dla poszczególnych odcinków drogi ani jej kategorii, ani też klasy. Podłączenie proponowanej w zmianie „Studium...” drogi do realizowanego odcinka drogi nr 74 Wyszmontów – Bałtówka, może wywołać potrzebę zmian w projekcie budowlanym. Niezbędne jest więc wcześniejsze dokonanych uzgodnień z zarządcą drogi.

II. INNE ZAUWAŻONE UCHYBIENIA

Rozbieżności między ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, a projektem zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów”:

1. Zagadnienia obejmujące środowisko przyrodnicze.

- a) – pominięto istniejący użytek ekologiczny,
- b) – błędnie określono korytarz ekologiczny doliny Wisły,

Należy też zwrócić uwagę, że projekt zmian studium nie uwzględnia innych istotnych zagadnień związanych z ochroną środowiska przyrodniczego. Dotyczy to między innymi:

- obszarów „Natura 2000” – którego propozycja utworzenia jest inicjatywą organizacji pozarządowych,
- nieaktualne informacje o ochronie powietrza atmosferycznego.

2. Złoża kopalin surowców mineralnych:

- ewidentne błędy w opisie budowy geologicznej,
- brak udokumentowanych złóż kopalin,
- brak oznaczeń obszarów i terenów górniczych
- błędy w nazewnictwie

3. Gospodarka wodna:

- nie określono obszarów ochronnych zbiornika GZWP 420 Wierzbica – Ostrowiec,
- błędnie określono obszar zagrożony powodzią,
- błędnie określono jakość wód podziemnych.

Należy także zwrócić uwagę, że w ocenie problematyki gospodarki wodnej posłużono się zbyt przestarzałymi materiałami i przemilczano aktualne opracowania mające znaczący wpływ na gospodarkę przestrzenną gminy.

4. Infrastruktura techniczna:

- w części graficznej pominięto biegnący przez obszar gminy gazociąg wysokoprężny

- błędnie zaprezentowano linie energetyczne wysokich napięć, nie określono stref ich uciążliwego oddziaływania, co uniemożliwia wskazanie kolizji z terenami pod zabudowę. Zwraca się uwagę, że również tereny przewidywane pod drogi główne, kolidują z nowowyznaczonymi terenami budowlanymi.

5. Dziedzictwo kulturowe:

- niezbędne jest uzupełnienie w tekście informacji podanych na rysunku dotyczących „obiektów chronionych w danej miejscowości”
- wprowadzić właściwą nazwę nagrobków na cmentarzu żydowskim
- poprawnie określić zagadnienia dotyczące praw miejskich Ożarowa oraz datowania niektórych zabytków.

6. Ład przestrzenny, osadnictwo, zagadnienia społeczne, rolnictwo i leśnictwo:

W projekcie zmiany „Studium...”nie przedstawiono przejrzystej struktury przestrzennej gminy. Efektem takiego potraktowania sprawy są ewidentne sprzeczności obejmujące grupy zagadnień:

- Polityka zalesień a:
 - Krajowy program rolno-środowiskowy,
 - poprawa struktury agrarnej gospodarstw rolnych,
 - rozwój rynkowego otoczenia rolnictwa,
 - program scaleń gruntów,
 - realizacja zadań i projektów z pozagminnym wsparciem finansowym,
 - wyznaczenie nowych terenów zabudowy z równoczesnym ograniczaniem obszarów gruntów uprawnych,
 - kolizje z obszarami podlegającymi ochronie (np. złoża kopalin)
- Kierunki rozwoju rolnictwa w północnej części gminy,
- Zagadnienia rozwoju potencjału ludzkiego, a problematyka miejsc pracy, infrastruktury społecznej itp.

Stwierdzić należy, że sporządzony projekt zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów” narusza przepisy rozporządzenia w sprawie zakresu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, określone w Dz.U. z 2004 r. Nr 118, poz. 1233.

- §4 ust.1 punkty 1,2,3:
 - brak części graficznej uwarunkowań
 - brak istotnych ustaleń określających kierunki przebudowy dróg głównych,
 - brak określenia granic obszarów przewidzianych pod budowę dróg głównych (pasy drogowe)
- §6
 - w odniesieniu do wymogów stosowania standardów przy zapisywaniu części tekstowej projektu Studium (w tym pkt 5 i 6 rozporządzenia)
- §7
 - pkt 1d – dotyczy określenia obszarów –pasów drogowych,
 - pkt 3 –symbole na rysunkach i w tekście planu,
 - pkt 5 –przejrzystość oznaczeń

- §8 ust.2
–brak wyróżnienia projektowanych zmian.

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono jak w sentencji.

Warunkiem uzgodnienia projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta i gminy Ożarów” jest wprowadzenie niezbędnych korekt i uzupełnień, o których mowa wyżej w uzasadnieniu postanowienia. Szersze wyjaśnienia dotyczące rozbieżności ustaleń zmiany „Studium...” i Planu zagospodarowania przestrzennego województwa zawarte są w odrębnej opinii zespołu autorskiego Planu województwa.

Propozycja poprowadzenia obwodnic Ożarowa po stronie zachodniej miasta jest możliwa do przyjęcia jako wniosek do aktualizowanego Planu województwa, jednak propozycja jej przebiegu musi obowiązkowo uzyskać akceptację Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Kielce i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia / art. 106 § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego

Franciszek Wołodźko

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Ożarów
2. a/a

RRZ.I – 0725/ /06

Załącznik Nr 22
Kielce, 2006-05-29

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

SPRAWA:

Przedłożenie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zmieniającej harmonogram prac nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

W związku z dalszym opóźnianiem się prac nad przyjęciem strategicznych dokumentów krajowych oraz niejasnych warunków prawnych, w ramach których funkcjonują projekty strategicznych dokumentów krajowych, proponuje się wydłużenie okresu prac nad projektem *Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku*. Do dnia dzisiejszego jedyne krajowymi dokumentami strategicznymi są: projekt Strategii Rozwoju Kraju oraz projekt Narodowej Strategii Spójności (wcześniejsza nazwa: Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia). Są to dokumenty, które nie są znane ustawie o Narodowym Planie Rozwoju.

Przekazany w ostatnich dniach do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą projekt ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zawiera zapisy dotyczące opracowywania strategii rozwoju województwa. Według tych zapisów, horyzont czasowy strategii rozwoju województwa musi być zgodny z horyzontem Strategii Rozwoju Kraju; ponadto projekt strategii rozwoju województwa powinien zostać przedłożony do zaopiniowania ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego. Dodatkowo, w projekcie ustawy jest zapis: „strategie rozwoju województw przyjęte przed dniem przyjęcia przez Radę Ministrów pierwszej strategii rozwoju kraju tracą moc z upływem 1 roku od tego dnia”.

W świetle powyższych zapisów projektu ustawy proponuje się przesunięcie terminu uchwalenia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do czasu ustalenia się ostatecznych przepisów.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA

Art. 18 pkt. 2, art. 11 ust. 1, art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Proponuje się przedłożenie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu:
2. Członek Zarządu Województwa:
3. Radca Prawny:

**Uchwała Nr / /2006
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia**

zmieniająca uchwałę nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 18 pkt. 2, art. 11 ust. 1, art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwała się, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXIII/226/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego w punkcie IV „Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” wyrazy: „II kwartał 2006” i „I półrocze 2006” zastępuje się wyrazami „II półrocze 2006”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Do uchwały Nr / /06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia

zmieniająca uchwałę nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

W związku z dalszym opóźnianiem się prac nad przyjęciem strategicznych dokumentów krajowych oraz niejasnych warunków prawnych, w ramach których funkcjonują projekty strategicznych dokumentów krajowych, proponuje się wydłużenie okresu prac nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Do dnia dzisiejszego jedyne krajowymi dokumentami strategicznymi są: projekt Strategii Rozwoju Kraju oraz projekt Narodowej Strategii Spójności (wcześniejsza nazwa: Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia). Są to dokumenty, które nie są znane ustawie o Narodowym Planie Rozwoju.

Przekazany w ostatnich dniach do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą projekt ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zawiera zapisy dotyczące opracowywania strategii rozwoju województwa. Według tych zapisów, horyzont czasowy strategii rozwoju województwa musi być zgodny z horyzontem Strategii Rozwoju Kraju; ponadto projekt strategii rozwoju województwa powinien zostać przedłożony do zaopiniowania ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego. Dodatkowo, w projekcie ustawy jest zapis: „strategie rozwoju województw przyjęte przed dniem przyjęcia przez Radę Ministrów pierwszej strategii rozwoju kraju tracą moc z upływem 1 roku od tego dnia”.

W świetle powyższych zapisów projektu ustawy proponuje się przesunięcie terminu uchwalenia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do czasu ustalenia się ostatecznych przepisów.

RRZ.I – 0725/ /06

Załącznik Nr 23
Kielce, 2006-05-25

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

SPRAWA:

Przyjęcie projektu zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 i zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Według ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju Kontrakt Wojewódzki obejmuje realizację działań wynikających z regionalnych programów operacyjnych. Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006 (POWŚ) zawiera komponent poświęcony Kontraktowi dla Województwa Świętokrzyskiego, w ramach którego realizowane są trzy działania. W ustawie budżetowej na rok 2006 zapisano dodatkowe środki na dofinansowanie „budowy portu lotniczego Kielce w Kielcach” (rez. cel. cz. 83, poz. 94), które, zgodnie ze stanowiskiem Ministra Transportu i Budownictwa oraz Ministra Finansów, mają być wydatkowane w ramach Kontraktu Wojewódzkiego. Ponieważ istniejące dotychczas w Programie Operacyjnym trzy działania, realizowane ze środków Kontraktu Wojewódzkiego nie dotyczą budowy infrastruktury komunikacyjnej, konieczne jest dodanie do Programu kolejnego działania pn. „Poprawa jakości systemu komunikacyjnego województwa”. W celu wpisania tego działania do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 należy zaktualizować Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 w części poświęconej kontraktowi wojewódzkiemu.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA

Art. 18. pkt. 2. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późn. zm.).

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Proponuje się przyjęcie projektu zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 i przedłożenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu:
2. Członek Zarządu Województwa:
3. Radca Prawny:

Projekt

**Uchwała nr
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006 r.**

w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

Na podstawie art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późn. zm.), uchwała się, co następuje:

§ 1

Uchwala się zaktualizowany Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2004 - 2006

Komponent finansowany w ramach Kontraktu
dla Województwa Świętokrzyskiego

MAJ 2006 R.

Komponent finansowany w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego

**Priorytety i działania wdrażane w ramach komponentu finansowanego
w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego**

Priorytet I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie.

a. cele, poprzez które realizowany jest priorytet (cele operacyjne)

- podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa,
- podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych,
- podniesienie standardów infrastruktury oświatowo – wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej,
- poprawa jakości świadczonych usług z zakresu opieki społecznej,
- lepsze połączenie systemu komunikacyjnego regionu z krajowymi i europejskimi korytarzami transportowymi,
- Poprawa powiązań komunikacyjnych pomiędzy stolicą regionu i ośrodkami powiatowymi a pozostałymi obszarami województwa.

b. uzasadnienie wyboru priorytetu

O atrakcyjności województwa oraz jakości życia jego mieszkańców świadczy w dużej mierze stan szeroko pojętej infrastruktury społecznej, do której zaliczamy m.in. szpitale, ośrodki zdrowia, szkoły, placówki opieki społecznej, jak również obiekty sportowo-rekreacyjne i turystyczne.

Pod względem infrastruktury służby zdrowia, nasz region plasuje się na jednym z ostatnich miejsc w Polsce. Województwo Świętokrzyskie dysponuje najmniejszą w kraju liczbą szpitali ogólnych. Pod względem liczby łóżek szpitalnych na 10 tys. mieszkańców plasujemy się na 10. miejscu w kraju. Trudna sytuacja finansowa zdecydowanej większości placówek służby zdrowia na terenie regionu nie pozwala na samodzielne sfinansowanie koniecznych inwestycji, bez których nie jest możliwe podniesienie jakości opieki medycznej jak również poprawa dostępności usług medycznych, zarówno podstawowych jak i specjalistycznych. W ramach Kontraktu Wojewódzkiego na 2004 r., oprócz zadań własnych

jednostek samorządu terytorialnego, ujęte zostały również inwestycje wieloletnie. Na terenie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 zarezerwowano środki na dofinansowanie trzech inwestycji wieloletnich: „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”, „Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”. Zaplanowano również realizację dwóch inwestycji wieloletnich („Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”) w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006.

Istotnym czynnikiem, warunkującym rozwój społeczny i gospodarczy regionu jest również poprawa jakości kształcenia. Przy ograniczonych możliwościach finansowych samorządów wsparcie działań na rzecz unowocześnienia i rozbudowy bazy edukacyjnej uznano nie tylko za ważny, ale wręcz konieczny aspekt polityki regionalnej.

Województwo Świętokrzyskie posiada znaczny potencjał turystyczny, zarówno pod względem liczby zabytków historycznych jak i walorów przyrodniczych. Ponad połowa obszaru województwa poddana jest różnorodnym formom ochrony przyrody. W regionie znajdują się unikalne źródła wód mineralnych, stwarzające możliwość rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego, liczne szlaki turystyczne oraz pielgrzymkowe. Możliwości rozwoju sektora turystycznego, jako ważnego segmentu gospodarki, są jednak ograniczone przez brak wystarczającej infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjno-sportowej. Przykładowo pod względem liczby miejsc noclegowych i liczby osób korzystających z noclegu Świętokrzyskie zajmuje przedostatnie miejsce w kraju.

Innym ważnym zagadnieniem, wymagającym dodatkowego wsparcia finansowego jest system opieki społecznej. Upadek schyłkowych gałęzi przemysłu oraz konieczność restrukturyzacji sektora produkcji żywności wiele osób stawia przed groźbą długotrwałego bezrobocia oraz wykluczenia społecznego. Instrumenty pomocy osobom starszym, dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnym, długotrwanie chorym wciąż są niewystarczające w stosunku do wzrastających potrzeb w tym zakresie i bez dodatkowego wsparcia finansowego nie są w stanie zapewnić wysokiej jakości usług.

Poprawa jakości usług publicznych z zakresu ochrony zdrowia, oświaty, aktywnie działającej opieki społecznej, jak również rozwój sektora turystycznego, generującego nowe miejsca pracy, w dużym stopniu będzie decydować o jakości życia mieszkańców regionu, ograniczeniu migracji wykształconej młodzieży poza województwo i może wpłynąć na tworzenie pozytywnego wizerunku regionu o wysokim standardzie szeroko rozumianego bezpieczeństwa społecznego.

Duży problem stanowi wyczerpująca się przepustowość dróg przy jednocześnie nasilającym się ruchu pojazdów, dekapitalizacja dróg spowodowana niskimi nakładami na ich utrzymanie i modernizację, mała ilość przepraw mostowych oraz brak obwodnic obszarów zurbanizowanych, co powoduje liczne kolizje ruchu tranzytowego i lokalnego. Taka sytuacja ma negatywny wpływ na stan bezpieczeństwa na drogach i relatywne „oddalenie się województwa” od głównych krajowych i europejskich ośrodków wzrostu poprzez wydłużenie czasu podróży. Pilnej modernizacji wymagają też regionalne i lokalne linie kolejowe, jak również tabor kolejowy.

Postępujący w ostatnich latach w naszym kraju dynamiczny rozwój komunikacji lotniczej, związany w szczególności z rozszerzeniem działalności tzw. „tanich linii”, otwiera nowe możliwości powszechnie dostępnego i szybkiego podróżowania, stanowiąc jednocześnie szansę na rozwój turystyki w województwie. By region świętokrzyski mógł w pełni włączyć się w ten proces, konieczne jest modernizowanie istniejącego lotniska, budowa wielofunkcyjnego portu lotniczego umożliwiającego całodobową obsługę na liniach krajowych i międzynarodowych krótkiego i średniego zasięgu, oraz lądowisk o charakterze lokalnym.

c. spodziewane rezultaty priorytetu

- podniesienie jakości opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych

- podniesienie jakości kształcenia
- wzrost atrakcyjności turystycznej regionu
- podniesienie jakości i dostępności opieki społecznej
- podniesienia jakości systemu komunikacyjnego regionu

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.1. Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia			
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		
	<table border="1"> <tr> <td><i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia</td> <td><i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie oraz inwestycje jednostek samorządu lokalnego realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego</td> </tr> </table>	<i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia	<i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie oraz inwestycje jednostek samorządu lokalnego realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego
	<i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia	<i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie oraz inwestycje jednostek samorządu lokalnego realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego	
<i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego			
2. BENEFICJENCI/ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne,		
	<i>Odbiorcy pomocy</i> placówki służby zdrowia: (szpitale ogólne, zakłady opiekuńczo - lecznicze i pielęgnacyjno - opiekuńcze, jednostki ratownictwa medycznego, jednostki prowadzące działalność z zakresu zapobiegania i zwalczania AIDS, zwalczania narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi)		
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna” oraz Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”.		
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej		

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.2. Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo - wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno - sportowo - rekreacyjnej i kulturalnej	
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie

	<p><i>cel działania</i> Podniesienie atrakcyjności województwa oraz poprawa jakości życia mieszkańców regionu poprzez podniesienie standardów infrastruktury oświatowo - wychowawczej, szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo - rekreacyjnej oraz kulturalnej.</p>	<p><i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budowy i modernizacji obiektów służących celom edukacyjno-wychowawczym, • Budowy i modernizacji obiektów dydaktycznych na terenie szkół wyższych, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom sportowo-rekreacyjnym oraz turystycznym, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom kulturalnym
	<p><i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego</p>	
<p>2. BENE- FICJENCI/ ODBIORCY POMOCY</p>	<p><i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne</p>	
	<p><i>Odbiorcy pomocy</i> Szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, licea ogólnokształcące i profilowane, szkoły zawodowe, szkoły artystyczne, centra kształcenia zawodowego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, zakłady dokształcania nauczycieli i biblioteki publiczne; szkoły wyższe; jednostki działające w sektorze turystycznym (hotele, restauracje, schroniska turystyczne, kempingi, pola biwakowe itp.), kluby sportowe, instytucje kulturalne;</p>	
<p>3. KOMPLEMEN- TARNOŚĆ Z IN- NYMI DZIAŁA- NIAMI I PROGRA- MAMI</p>	<p>Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Sektorowego Programu Operacyjnego „Rozwój zasobów ludzkich” - Działanie 2.1 „Zwiększenie dostępu do edukacji – promowanie kształcenia ustawicznego”, Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna”, Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”;</p>	
<p>4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE PO- MOCY PUBLICZ- NEJ</p>	<p>Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej</p>	

<p><i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.3. Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów opieki społecznej</p>		
<p>1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA</p>	<p><i>numer i nazwa priorytetu</i> 1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie</p>	
	<p><i>cel działania</i> Podniesienie poziomu bezpieczeństwa społecznego poprzez stworzenie sprawnego systemu pomocy społecznej w regionie.</p>	<p><i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rozbudowy i modernizacji obiektów służących celom pomocy społecznej, • Stworzenia sprawnego systemu pomocy społecznej na poziomie lokalnym
	<p><i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego</p>	

2. BENEFICJENCI/ ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne	
	<i>Odbiorcy pomocy</i> placówki społeczno - wychowawcze, domy pomocy społecznej,	
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna”, Działanie 2.4. „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi”, Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”;	
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej	

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.4. Poprawa jakości systemu komunikacyjnego województwa (działanie dodane w roku 2006)		
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie	
	<i>cel działania</i> Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa	<i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące podniesienia jakości systemu komunikacyjnego województwa
	<i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego	
2. BENEFICJENCI/ ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne	
	<i>Odbiorcy pomocy</i> mieszkańcy województwa	
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.1. „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”, Działanie 3.1 „Obszary wiejskie”;	
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej	

Finansowanie komponentu finansowanego w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego

Wysokość środków z Budżetu Państwa przeznaczoną na współfinansowanie Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 określono w Programie Wsparcia na rok 2004, Rozporządzeniem Rady Ministrów przyjętym w dniu 16 marca 2004 r. Według zapisów zawartych w Programie Wsparcia na rok 2004, „poziom dofinansowania środkami z Budżetu Państwa zadań Kontraktu jest ustalany w toku negocjacji i może być zróżnicowany w zależności od typu i rodzaju zadania”.

Środki, które przyznane zostały Województwu Świętokrzyskiemu na wsparcie działań realizowanych w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 w roku 2005 określono w tabeli finansowej, stanowiącej załącznik nr 1 do kontraktu wojewódzkiego. Analogiczny podział środków przyznaczonych na rok 2006 zostanie określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006.

Zasady dotyczące płatności, wnioskowania i uruchomienia lub przesunięcia środków, podlegają przepisom ustawy o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z 13 listopada 2003 r. (Dz. U. Nr 203, poz. 1966).

Przewidziano wsparcie finansowe inwestycji wieloletnich i zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego. Do inwestycji wieloletnich w Województwie Świętokrzyskim w roku 2004 zaliczono trzy zadania: „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”, „Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”. Na lata 2005-2006 również przewidziano do dofinansowania ww. trzy zadania.

Ponadto w Kontrakcie zabezpieczono środki na współfinansowanie projektów realizowanych w ramach ZPORR z funduszy strukturalnych Wspólnoty Europejskiej, z uwzględnieniem projektów z priorytetu Pomoc Techniczna i kosztów operacyjnych wdrażania, jak również na współfinansowanie programów Inicjatywy Wspólnoty Europejskiej INTERREG III, z uwzględnieniem projektów z programu Pomoc Techniczna oraz kosztów operacyjnych wdrażania. W 2004 r. przewidziano również dofinansowanie inwestycji w środki trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych.

Poniższa tabela przedstawia szczegóły dot. finansowania Kontraktu Wojewódzkiego na rok 2004.

Priorytet/ Działanie	Łącznie	Budżet Państwa	Jednostki Samorządu Terytorialnego	Inne publiczne
Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie	41 186 000	37 451 000	3 735 000	-
Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia	25 000 000	25 000 000		-
Działanie 2 - Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo – 3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i		7 251 000		-

kulturalnej				
Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej		5 200 000		-
Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III	9 640 000	9 640 000	-	-
Inwestycje w środki trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych	12 500 000	12 500 000	-	-
RAZEM	63 326 000	59 591 000	3 735 000	-

Szczegóły dotyczące finansowania Kontraktu dla województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 w roku 2005 przedstawiono poniżej

Priorytet/ Działanie	Łącznie	Budżet Państwa	Jednostki Samorządu Terytorialnego	Inne publiczne
Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		16 052 000		-
Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia				-
Działanie 2 - Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo – 3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej				-
Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej				-
Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III			-	-
RAZEM				-

Podział środków przyznanych dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2006 zostanie określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006

System wdrażania komponentu finansowanego w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego

Komponent Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, finansowany w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, w roku 2004 wdrażany był według zapisów Programu Wsparcia na rok 2004, przyjętego Rozporządzeniem Rady Ministrów w dniu 16 marca 2004 r. System wdrażania Kontraktu zawartego na lata 2005 – 2006 określają zapisy § 4 kontraktu wojewódzkiego, którego wzór przyjęto Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy.

Do zadań **Samorządu Województwa** w tym zakresie należy m.in. wytyczanie kierunków i prowadzenie polityki mającej na celu rozwój regionu. Szczegóły dotyczące zasad i form prowadzenia tej polityki określają zapisy ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. 1998 Nr 91 poz. 576) oraz ustawy o Narodowym Planie Rozwoju z 20 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206).

Kompetencje pozostałych podmiotów zaangażowanych w proces programowania, kontraktowania i wdrażania inwestycji w części niniejszego programu operacyjnego, finansowanej w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiono poniżej:

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

- przygotowuje projekt strategii rozwoju regionalnego województwa i regionalnego programu operacyjnego oraz odpowiada za ich prawidłową realizację;
- przedstawia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego wnioski o przyznanie środków na realizację programu operacyjnego;
- wybiera zadania do realizacji w ramach programu operacyjnego;
- powołuje Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu, będący ciałem opiniodawczo - doradczym, działającym przy Zarządzie Województwa;
- czuwa nad prawidłową realizacją zadań ujętych w Kontrakcie Wojewódzkim poprzez weryfikację raportów kwartalnych i rocznych składanych przez beneficjentów (podmioty uprawnione);
- na podstawie złożonych przez beneficjentów (podmioty uprawnione) raportów sporządza kwartalne i roczne sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji Kontraktu Wojewódzkiego.

Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu

- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa dokumenty programowe ważnych dla polityki rozwoju województwa;
- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa propozycje zmian w postanowieniach Kontraktu Wojewódzkiego;
- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa wnioski o dofinansowanie zadań niezbędnych dla skutecznej realizacji programu operacyjnego.

Wojewoda

- Monitoruje realizację Kontraktu Wojewódzkiego;

- Powołuje Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego objęte Kontraktem Wojewódzkim;
- Przygotowuje sprawozdania roczne z realizacji Kontraktu Wojewódzkiego, wykorzystując sprawozdania rzeczowo-finansowe złożone przez Zarząd Województwa oraz wyniki kontroli finansowych;
- Przygotowuje i przedkłada ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego ocenę po zakończeniu realizacji Kontraktu Wojewódzkiego.

Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego

- Monitoruje i ocenia efektywność i skuteczność realizacji priorytetów i działań podejmowanych w ramach Kontraktu Wojewódzkiego pod względem ich zgodności z celem Programu Wsparcia
- Opiniuje i zatwierdza, przed przekazaniem ministrowi właściwemu ds. rozwoju regionalnego, informacje z wykonania Kontraktu Wojewódzkiego, przygotowanej przez Wojewodę
- Opiniuje i rekomenduje propozycje zmian w postanowieniach Kontraktu Wojewódzkiego
- Monitoruje i ocenia działania w zakresie promocji i upowszechniania informacji o Kontrakcie Wojewódzkim

Beneficjenci (podmioty uprawnione) - zalicza się do nich:

- Samorząd Województwa,
- samorządy powiatowe,
- samorządy gminne,
- regionalne i lokalne instytucje publiczne oraz działające nie dla zysku instytucje i organizacje pozarządowe i społeczne wspierające w ramach swej działalności statutowej rozwój społeczno-gospodarczy.

Załącznik Nr 24

WNIOSEK

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

I SPRAWA:

Przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.

II OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Harmonogram opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”, przyjęty Uchwałą Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r., wynikał z harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. z późniejszymi zmianami).

W chwili obecnej podjęte zostały działania związane z wydłużeniem okresu prac nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Wynikają one z przesunięcia terminu przyjęcia strategicznych dokumentów krajowych oraz niejasnych warunków prawnych, w ramach których funkcjonują projekty strategicznych dokumentów krajowych. Istotne również dla funkcjonowania regionalnego systemu ochrony zdrowia są założenia dotyczące stworzenia publicznej sieci szpitali w Polsce oraz koszyka świadczeń gwarantowanych, które zostaną przyjęte przez Ministra Zdrowia w I połowie 2007 roku (Priorytety działań Ministra Zdrowia). Trwająca również w chwili obecnej akcja protestacyjna pracowników medycznych ponownie otworzyła dyskusję nad propozycjami działań zmierzających do naprawy systemu opieki zdrowotnej w Polsce.

W związku z powyższym proponuje się przesunięcie terminu uchwalenia „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.

III PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYgniĘCIA:

art.12a ust.1 w związku z art. 41 ust.2 pkt.4 i art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z późniejszymi zmianami) oraz art.9 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 210 poz.2135 z późniejszymi zmianami)

IV PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:

Przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.

Sporządziła:

Małgorzata Szczudłowska

AKCEPTUJE:

1. Dyrektor Departamentu –
2. Członek Zarządu Województwa –
3. Radca Prawny –
4. Skarbnik Województwa –

Kielce, 31 maj 2006r.

Projekt

**Uchwała Nr/...../06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006r.**

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”

Na podstawie art.12a ust.1 w związku z art. 41 ust.2 pkt.4 i art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z

późniejszymi zmianami) oraz art.9 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 210 poz.2135 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

Uzasadnienie
do Uchwały Nr/...../06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2006r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”

Harmonogram opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”, przyjęty Uchwałą Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005r., wynikał z harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. z późniejszymi zmianami).

W chwili obecnej podjęte zostały działania związane z wydłużeniem okresu prac nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Wynikają one z przesunięcia terminu przyjęcia strategicznych dokumentów krajowych oraz niejasnych warunków prawnych, w ramach których funkcjonują projekty strategicznych dokumentów krajowych. Istotne również dla funkcjonowania regionalnego systemu ochrony zdrowia są założenia dotyczące stworzenia publicznej sieci szpitali w Polsce oraz koszty świadczeń gwarantowanych, które zostaną przyjęte przez Ministra Zdrowia w I połowie 2007 roku (Priorytety działań Ministra Zdrowia). Trwająca również w chwili obecnej akcja protestacyjna pracowników medycznych ponownie otworzyła dyskusję nad propozycjami działań zmierzających do naprawy systemu opieki zdrowotnej w Polsce.

W związku z powyższym proponuje się przesunięcie terminu uchwalenia „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.

**Załącznik do Uchwała Nr
...../...../06 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 2006r.**

HARMONOGRAM OPRACOWANIA AKTUALIZACJI „REGIONALNEGO PROGRAMU RESTRUKTURYZACJI ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2006 – 2013”

L.P.	TERMIN	ETAP
1	Wrzesień 2005r.	Sporządzenie Raportu dotyczącego leczenia stacjonarnego województwa świętokrzyskiego w 2004r. oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
2	Grudzień 2005r.	Sporządzenie Raportu dotyczącego oceny stanu zdrowia oraz analizy potrzeb i priorytetów zdrowotnych oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
3	Grudzień 2005r.	Wystąpienie do samorządów terytorialnych oraz zakładów opieki zdrowotnej, których organem założycielskim jest województwo świętokrzyskie w sprawie przekazania informacji o: <ul style="list-style-type: none"> ✓ działaniach zakładów opieki zdrowotnej mający na celu poprawę sytuacji ekonomicznej zakładu, które zostały wskazane w programach restrukturyzacyjnych stanowiących załącznik do wniosku o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej, ✓ planowanych zmianach organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej wynikających z rozeznaczonych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców oraz sytuacji ekonomicznej zakładów, które nie dotyczyły lub nie zostały zawarte w programach restrukturyzacyjnych opracowanych na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

4	Styczeń 2006r.	Powołanie Zespołu Koordynacyjno – Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” w skład, którego wchodziłoby m.in. przedstawiciele środowisk samorządowych, Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewody Świętokrzyskiego
5	Luty 2006r.	Analiza zmian organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej wdrażanych lub planowanych do realizacji przez samorzady terytorialne oraz zakłady opieki zdrowotnej, których organem założycielskim jest województwo świętokrzyskie.
6	Marzec– Wrzesień 2006r.	Wystąpienie do Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach o przekazanie danych oraz analiza zmian dotyczących działalności publicznych i niepublicznych jednostek lecznictwa stacjonarnego w 2005 roku.
7	Czerwiec– Listopad 2006r.	Praca Zespołu Koordynacyjno - Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.
8	Grudzień 2006r.	Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zaktualizowanego „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” oraz przekazanie programu decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do konsultacji społecznych.
9	Styczeń – Luty 2007r.	Konsultacje społeczne projektu zaktualizowanego „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”.
10	Marzec 2007r.	Dokonanie przez Zespół Koordynacyjno – Redakcyjny, w oparciu o wyniki konsultacji społecznych, oceny i weryfikacji projektu Programu. Przedłożenie poprawionego projektu Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
11	I połowa 2007r.	Przyjęcie „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Załącznik Nr 25

UCHWAŁA Nr 1523/06

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 1 czerwca 2006 r.

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok

Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie *uchwalenia budżetu województwa na rok 2006* - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę **3.018 zł.**, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę **3.018 zł.**, z tego:

- dział **750 – Administracja publiczna** **3.018 zł.**
rozdział **75095 - Pozostała działalność** **3.018 zł.**
przesunięcie z:

§ 4300 – zakup usług pozostałych	3.018 zł.,
do:	
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe	3.018 zł.,

Powyższe zmiany dotyczą wynagrodzeń dla ekspertów przygotowujących tekst projektu pn. „Opracowanie strategii współpracy partnerskich jednostek terytorialnych obwodu winnickiego i województwa świętokrzyskiego” oraz tłumaczeń ustnych podczas wizyty przedstawicieli jednostek terytorialnych obwodu winnickiego w województwie świętokrzyskim.

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 1523/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 01.06.2006r.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		3.018	3.018
	Wynagrodzenia bezosobowe	4170	3.018	
IV	Pozostałe wydatki bieżące			3.018
	Zakup usług pozostałych	4300		3.018
	OGÓŁEM		3.018	3.018

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 1523/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 01.06.2006r.

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą

Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdział 75095 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		3.018	3.018
	Wynagrodzenia bezosobowe	4170	3.018	
IV	Pozostałe wydatki bieżące			3.018
	Zakup usług pozostałych	4300		3.018
	OGÓŁEM		3.018	3.018

UCHWAŁA Nr 1524/06

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 1 czerwca 2006 r.

w sprawie **zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok**

Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie *uchwalenia budżetu województwa na rok 2006* - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę **20.000 zł.**, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.

Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę **20.000 zł.**,
z tego:

- dział 921 – **Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** **20.000 zł.**
rozdział 92195 - **Pozostała działalność** **20.000 zł.**

przesunięcie z:

§ 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 7.000 zł.,

§ 2310 – dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 13.000 zł.,

do:

rozdziału 92109 – **Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby** **17.000 zł.**,

§ 2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 17.000 zł.,

oraz

rozdziału 92195 - **Pozostała działalność** **3.000 zł.**,

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 3.000 zł.,

z przeznaczeniem na realizację IV edycji Festiwalu Kultury Dziecięcej Pacanów – Europejska Stolica Bajki.

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 1524/06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 01.06.2006r.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		20.000	20.000
III	Dotacje		17.000	20.000
	Dot.cel.przek.gminie na zad.bieżące real. na podst.poroz.(umów) między jedn.sam.teryt.	2310		13.000
	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury	2480	17.000	
	Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowarzyszeniom	2820		7.000
IV	Pozostałe wydatki bieżące		3.000	
	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	3.000	

	OGÓŁEM		20.000	20.000
--	---------------	--	---------------	---------------

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 1524/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 01.06.2006r.

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		17.000	
III	Dotacje		17.000	
	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury	2480	17.000	
	OGÓŁEM		17.000	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 1524/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 01.06.2006r.

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92195 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		3.000	20.000
III	Dotacje			20.000
	Dot.cel.przek.gminie na zad.bieżące real. na podst.poroz.(umów) między jedn.sam.teryt.	2310		13.000
	Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowarzyszeniom	2820		7.000
IV	Pozostałe wydatki bieżące		3.000	
	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	3.000	
	OGÓŁEM		3.000	20.000

„Projekt”

UCHWAŁA Nr /06

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia **czerwca 2006 roku**

w sprawie **zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok**

Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie *uchwalenia budżetu województwa na rok 2006* - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę **25.000 zł.**, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej dotyczący przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę **25.000 zł.**,
z tego:

- dział **853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej** **25.000 zł.**,
rozdział **85332 – Wojewódzkie urzędy pracy** **25.000 zł.**,
przesunięcie z:
§ **4300 – zakup usług pozostałych** 25.000 zł.,
do:
§ **4270 – zakup usług remontowych** 25.000 zł.,
z przeznaczeniem na usługi remontowe wynikające z ustanowienia trwałego zarządu budynku administracyjnego przy ul. Witosa w Kielcach i naprawę samochodu służbowego.

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr B/06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		25.000	25.000
IV	Pozostałe wydatki bieżące		25.000	25.000
	Zakup usług remontowych	4270	25.000	
	Zakup usług pozostałych	4300		25.000
	OGÓŁEM		25.000	25.000

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr B/06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie

	WYDATKI BIEŻĄCE		25.000	25.000
IV	Pozostałe wydatki bieżące		25.000	25.000
	Zakup usług remontowych	4270	25.000	
	Zakup usług pozostałych	4300		25.000
	OGÓŁEM		25.000	25.000

Załącznik Nr 26

UCHWAŁA Nr 1525/06

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 1 czerwca 2006 roku

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok

Na podstawie art.188, ust.1, pkt 1 oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) i Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2006 r., Nr 3011/NW/23/2006 - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **663.737,77 zł.**, stanowiącą dotację celową otrzymaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2005 r., w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2005 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 245, poz.2082) na realizację bieżących zadań własnych samorządu województwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **663.737,77 zł.**, z przeznaczeniem na *współfinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach,*

z tego w:

- dziale **150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości** o kwotę **224.174,00 zł.**,
§ 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę **32.174,00 zł.**,
z przeznaczeniem na:
 - **Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości** **32.174,00 zł.**,
 - § 2589** – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę **192.000,00 zł.**,
z przeznaczeniem na:
 - **Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy** **192.000,00 zł.**,
dla jednostki realizującej, tj. **Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach**

- dziale **853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej**, rozdziale **85395 – Pozostała działalność** o kwotę **439.563,77 zł.**,
z tego:
 - § **2819** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom
o kwotę **8.750,00 zł.**
 - § **2829** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
o kwotę **93.988,59 zł.**
 - § **2839** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
o kwotę **69.623,87 zł.**
 - § **2889** - dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
o kwotę **3.513,75 zł.**
 z przeznaczeniem na:
 - **Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia ustawicznego w regionie** **175.876,21 zł.**
 - § **2829** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
o kwotę **59.160,05 zł.**
 - § **2839** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
o kwotę **43.992,29 zł.**
 z przeznaczeniem na:
 - **Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa** **103.152,34 zł.**
 - § **2829** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
o kwotę **1.785,20 zł.**
 - § **2839** - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
o kwotę **158.750,02 zł.**
 z przeznaczeniem na:
 - **Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi** **160.535,22 zł.**
 dla jednostki realizującej, tj. **Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach**,
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany odnoszą się do danych zawartych w uchwale Nr XXXVII/439/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku w sprawie wydatków na programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorom Departamentów: Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
III	Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.		224.174,00	
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2239	224.174,00	
	OGÓŁEM		224.174,00	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
III	Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.		224.174,00	
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2239	224.174,00	
	OGÓŁEM		224.174,00	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
III	Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.		439.563,77	
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2239	439.563,77	
	OGÓŁEM		439.563,77	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
III	Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.		439.563,77	
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2239	439.563,77	
	OGÓŁEM		439.563,77	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE*kwota w zł.*

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		224.174,00	
III	Dotacje		224.174,00	
	Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2589	224.174,00	
	OGÓŁEM		224.174,00	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 06.2006r.

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą

Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe

Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		224.174,00	
III	Dotacje		224.174,00	
	Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2589	224.174,00	
	OGÓŁEM		224.174,00	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ*kwota w zł.*

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie

	WYDATKI BIEŻĄCE		439.563,77	
III	Dotacje		439.563,77	
	Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin.zad.zlec. do realizacji fundacjom (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2819	8.750,00	
	Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowarzyszeniom (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2829	154.933,84	
	Dot.cel.z budż.na fin.lub dof.zad.zlec.do re-al.pozost.jedn.niezal.do sekt.fin.pub.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2839	272.366,18	
	Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2889	3.513,75	
	OGÓŁEM		439.563,77	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr A/06
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		439.563,77	
III	Dotacje		439.563,77	
	Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin.zad.zlec. do realizacji fundacjom (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2819	8.750,00	
	Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowarzyszeniom (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2829	154.933,84	
	Dot.cel.z budż.na fin.lub dof.zad.zlec.do re-al.pozost.jedn.niezal.do sekt.fin.pub.(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2839	272.366,18	
	Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na zad.bieżące realiz. na podst. porozumień(umów) (współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa)	2889	3.513,75	
	OGÓŁEM		439.563,77	

Załącznik Nr 27
„Projekt”

UCHWAŁA Nr /06
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
z dnia 2006 roku

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,

poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206), art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319) i art.8, ust.3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966, z 2005r. Nr 249, poz.2104) oraz umów dotacji zawartych z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w dniu 30 maja 2006 r. Nr 12/06 i 13/06 - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **10.952 zł.**, stanowiącą dotację otrzymaną z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **10.952 zł.**, z tego w:

- **dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność** **10.952 zł.**
 - § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia **5.602 zł.**,
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: *Wojewódzki konkurs plastyczny pn.: „Środowisko a odpady”(Umowa dotacji Nr 13/06)*
 - § 4300 – zakup usług pozostałych **1.350 zł.**
 - § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe **4.000 zł.**
 - łącznie: **5.350 zł.**,
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: *III Konferencja Środowiskowa pt.: „Prawne i techniczne aspekty gospodarki odpadami”(Umowa dotacji Nr 12/06)* zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka
Załącznik Nr 1
do uchwały Nr D/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DOCHODY CZERWIEC/2006

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan
--------------	-------------------------	----------	-------------

			Zwiększenie	Zmniejszenie
V	Dotacje otrzymane z funduszy celowych		10.952	
	Dotacje otrzym. z f-szy celowych na real.zad.bież.jedn.sekt.fin.publ.	2440	10.952	
	OGÓŁEM		10.952	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr D/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DEPARTAMENT OCHRONY ŚRODOWISKA

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90095 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
V	Dotacje otrzymane z funduszy celowych		10.952	
	Dotacje otrzym. z f-szy celowych na real.zad.bież.jedn.sekt.fin.publ.	2440	10.952	
	OGÓŁEM		10.952	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr D/06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		10.952	
	Wynagrodzenia bezosobowe	4170	4.000	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		6.952	
	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	5.602	
	Zakup usług pozostałych	4300	1.350	
	OGÓŁEM		10.952	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr D/06
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Departament Ochrony Środowiska

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90095 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		10.952	
	Wynagrodzenia bezosobowe	4170	4.000	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		6.952	
	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	5.602	
	Zakup usług pozostałych	4300	1.350	
	OGÓŁEM		10.952	

„Projekt”

UCHWAŁA Nr / /06
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia **czerwca 2006 roku**
w sprawie **zmian w budżecie województwa na 2006 rok**

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206) oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006r. 45, poz.319), w związku z art. 26, ust. 4, pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966, z 2005r. Nr 249, poz. 2104) oraz pisma Ministra Finansów z dnia 23 maja 2006 r., znak: ST4-4824/427/2006 - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **3.000.000 zł.**, pochodzącą ze środków rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 26, ust.4, pkt 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, z tego w:

• **dziale 758 - Różne rozliczenia,**

rozdziale **75802 - Uzupelnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego**

§ **2780 - Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 1999 r. o kwotę 3.000.000 zł.,**

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **3.000.000 zł.**, z tego w:

• **dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie**

§ **6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych** o kwotę 3.000.000 zł.,

z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn.: *Modernizacja drogi Starachowice – Stopnica*, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr F/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VII	Subwencja ogólna		3.000.000	
	Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 1999r.	2780	3.000.000	
	OGÓŁEM		3.000.000	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr F/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW

Dział 758 - Różne rozliczenia

Rozdział 75802 - Uzupelnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VII	Subwencja ogólna		3.000.000	
	Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 1999r.	2780	3.000.000	

	OGÓŁEM		3.000.000	
--	---------------	--	------------------	--

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr F/06
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 06.2006r.

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VII	WYDATKI MAJĄTKOWE		3.000.000	
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	6050	3.000.000	
	OGÓŁEM		3.000.000	

WYDATKI CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr F/06
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego
z dnia 06.2006r.

Departament Infrastruktury
Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VII	WYDATKI MAJĄTKOWE		3.000.000	
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	6050	3.000.000	
	OGÓŁEM		3.000.000	

„Projekt”

UCHWAŁA Nr /06
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
z dnia **2006 roku**

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206), art. 3, ust. 3, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966; z 2005r. Nr 249, poz.2104) oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 4, w związku z art.211, ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr45, poz. 319) - **uchwała się, co następuje:**

§ 1

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę **926.238,78 zł.**, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki udzielonej na prefinansowanie **Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego**, z tego:

- dział **853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej**, rozdział **85395 – Pozostała działalność** o kwotę **926.238,78 zł.**,
z tego:

§ **8538** – środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych **926.238,78 zł.**,

zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Dochody, o których mowa w § 1 stanowią pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki na prefinansowanie, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego, na realizację:

- Działania **2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie”** 825.187,82 zł.,

- Działania **2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa”** 101.050,96 zł.,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr E/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

z dnia 06.2006r.

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VIII	Pozostałe dochody		926.238,78	
	Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych (prefiansowanie z pożyczki)	8538	926.238,78	
	OGÓŁEM		926.238,78	

DOCHODY CZERWIEC/2006

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr E/06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r.

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
VIII	Pozostałe dochody		926.238,78	
	Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych (prefiansowanie z pożyczki)	8538	926.238,78	
	OGÓŁEM		926.238,78	

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr /06
Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
z dnia 06.2006r

ROZCHODY 2006r.

w złotych

L.p.	§	Nazwa	Kwota
1.	963	Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej	926.238,78
		RAZEM	926.238,78